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Niech wiara w zwycięstwo Chrystusa nad śmiercią
napełnia nasze serca i nasze rodziny nadzieją,

pokojem i miłością.

Życzę radosnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
i wszelkiej pomyślności na każdy dzień.

Maciej Małecki
Wiceminister Aktywów Państwowych

Poseł na Sejm RP

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy, 
by zmartwychwstały Jezus 

napełnił każde serce miłością i nadzieją 
oraz utwierdził Naszą wiarę w zwycięstwo 

dobra nad złem

Szanowni Państwo,
W imieniu własnym oraz firmy EMKA®

życzę wszystkim Państwu, aby nadchodzące 
Święta Wielkanocne napełniły serca 
radością i nadzieją.  

Niech chwile spędzone w gronie najbliższych
dodają otuchy i pozwalają przezwyciężyć
wszystkie troski i trudności.

Radosnego czasu, wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań oraz spokoju.

Krzysztof Rdest
Członek Zarządu Powiatu Żyrardowskiego

Radny Rady Powiatu Żyrardowskiego

niech nadchodzące Święta Wielkanocne
przyniosą wiele chwil radości, wypełnionych 

nadzieją budzącej się do życia wiosny. 

Życzymy odpoczynku, spokoju oraz wszelkiej 
pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym. 

Szanowni Państwo, 
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1,25 mln od premiera na samochód 

dla strażaków z OSP Bobrowce
Piąte sprzątanie Górnego Stawu

W ostatni weekend 1 kwietnia 
mieszkańcy Żyrardowa i okolic 
po raz piąty wzięli udział w akcji 
sprzątania i oczyszczania brze-
gów Górnego Stawu. Akcja 
zorganizowana została przez 
Fundację Ochrony Środowiska 
Naturalnego Miasta Żyrardowa 
i Okolic we współpracy z lokal-
nymi fi rmami oraz instytucjami. 
Górny Staw to zbiornik wodny 
położony przy ulicy Nowy Świat, 
który powstał w XIX wieku i peł-
nił ważną rolę w funkcjonowa-
niu Żyrardowskich Zakładów 
Lniarskich. Obecnie służy miesz-
kańcom w celach rekreacyjnych 
oraz jako retencja na rzece Pisia
Gągolina.
Śmieci stanowią poważny problem 
dla naszej planety. Wielokrotnie 
szkodzą nie tylko przyrodzie, ale 

również ludziom i zwierzętom. Od-
powiedzialność za ochronę środowi-
ska leży nie tylko po stronie władz, 
ale również nas wszystkich. Akcja 
sprzątania i oczyszczania brzegów 
Górnego Stawu to doskonały przy-
kład na to, jak można działać na 
rzecz ochrony środowiska i zwięk-
szyć świadomość ekologiczną.
Jest to już piąta edycja akcji sprząta-
nia Górnego Stawu, której celem jak 
sama nazwa wskazuję jest wysprzą-
tanie tego obszaru oraz dbałość 
o środowisko naturalne. Dzisiejszy 
dzień jest pierwszym dniem tygo-
dnia czystości wód, podczas które-
go zwracamy uwagę na to jak rzeki 
są zanieczyszczone oraz jak dużo 
odpadów się w nich znajduję. To co 
nas bardzo cieszy to fakt, iż w tej ak-
cji bierze udział  młodzież  ze Szkoły 
Podstawowej nr. 4 im. Mikołaja Reja 

w Żyrardowie oraz ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
SOSW. Jest to grupa około stu osób, 
które pod opieką swoich nauczycieli 
pomagają nam w oczyszczaniu tego 
zbiornika. Mówił Prezes Fundacji 
Ochrony Środowiska Naturalnego 
Miasta Żyrardowa i Okolic - Andrzej 
Rakszewski.
Mieszkańcy Żyrardowa i okolic poka-
zali, że mogą razem działać na rzecz 
czystszej i bardziej przyjaznej dla 
środowiska przyszłości. Akcje sprzą-
tania i oczyszczania brzegów Górne-
go Stawu mają na celu przywrócenie 

naturalnego piękna temu miejscu 
oraz dbałość o środowisko natural-
ne. Mimo tego, iż jest to już piąta 
edycja tego wydarzenia odpadów 
wciąż przybywa, z wody wyławiane 
są nie tylko najnowsze zanieczysz-
czenia, ale jak podkreślają organiza-
torzy również  m.in butelki, których 
wiek szacuję  się nawet na kilkana-
ście lat. Problem ten spowodowany 
jest nieustannym ruchem wody oraz 
przepływem rzeki Pisi Gągoliny. 
W trakcie sprzątania wolontariusze 
zebrali duże ilości śmieci, w tym bu-
telki, puszki, worki foliowe, a także 
większe przedmioty, takie jak np. 
bojler do podgrzewania wody. Pod-
czas każdej tego typu akcji, z przy-
krością patrzymy w jaki sposób lu-
dzie pozbywaj się odpadów. Ważne 
jest, aby właśnie przez takie wyda-
rzenia edukować naszą społeczność 

i podkreślać problem wyrzucania 
śmieci nie tylko do stawu, ale rów-
nież  do rzeki przepływającej przez 
nasze miasto. W akcję  sprzątania 
włączyły się  żyrardowskie szkoły, 
uczniowie pod przewodnictwem 
sowich wychowawców wykazali się 
nie lada poświęceniem wchodząc 
do wody mimo niskiej temperatury 
oraz nie sprzyjającej pogody. Sprzą-
tanie wsparła również  fi rma Emka 
S.A, która dostarczyła m.in niezbęd-
ne do sprzątania rękawice ochron-
ne. 

To prawdziwy precedens! Ochot-
nicza Straż Pożarna z Bobrowiec 
właśnie otrzymała 1 250 000 zł od 
premiera na zakup nowego samo-
chodu. Od ponad roku trwały sta-
rania druhów o ten grant i w koń-
cu się udało. 
To historia tak niewyobrażalna, że 
trudno uwierzyć, że prawdziwa. A jed-
nak! 5 kwietnia na konto strażaków 
z OSP Bobrowce wpłynęło 1 250 000 zł 
z Kancelarii Premiera z rezerwy ogólnej 
budżetu państwa na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-ga-
śniczego z napędem 4x4 oraz specja-
listycznym wyposażeniem.
W grudniu 2021 roku Paweł Łasica, 
druh z OSP Bobrowce, sprzedając cho-
inki, spotkał premiera Mateusza Mora-
wieckiego. Ponieważ jest człowiekiem 
bezpośrednim, opowiedział mu o dzia-
łaniach ochotników z OSP Bobrowce, 
jednocześnie wspominając, że jedno-
stce przydałoby się dofi nansowanie 
na nowy sprzęt. Nie spodziewał się, 
że ta rozmowa może przynieść więk-
szy efekt. Następnego dnia zadzwo-
niła asystentka premiera informując, 
że niestety nie ma możliwości, żeby 
premier dofi nansował mundury dla 
strażaków, ale chętnie rozważy dofi -
nansowanie do nowego samochodu. 
To był dla strażaków szok. Z 20 tys. zł, 
na jakie liczyli, dofi nansowanie wzrosło 
do miliona. Niestety biurokracja stra-
żaków pokonała, a termin składania 

dokumentów został przekroczony. Po 
roku starań, złożeniu kolejnych wnio-
sków, okazało się, że rok 2023 jest jesz-
cze łaskawszy i nie zakłada konieczno-
ści wkładu własnego z gminy. Dzięki 
wsparciu burmistrza Józefa Grzego-
rza Kurka, druhowie już podjęli kroki 
w związku z rozbudową garażu. 
- Jesteśmy szczęśliwi, że nasze starania 
oraz osób nam sprzyjających powiodły 
się i udało nam się pozyskać środki na 
nowy średni samochód ratowniczo - 
gaśniczy który zastąpi naszego wysłu-
żonego 35-letniego dziadka – mówi 
Dariusz Melon, Prezes OSP Bobrow-
ce. - Nowe auto będzie wyposażone 
w sprzęt umożliwiający nam branie 
udziału w akcjach gaśniczych jak i ra-
towniczych. W porównaniu  z naszym 
dziadkiem nowy wóz strażacki będzie 
wyposażony w aparaty odo, zestaw hy-
drauliczny do ratownictwa drogowego, 
wentylator oddymiający oraz sprzęt 
podręczny – dodaje strażak. 
Najważniejsze jednak, że wóz będzie 
miał podwozie terenowe, co ułatwi 
druhom dotarcie w trudniejsze tereny, 
gdzie auto bez napędu nie zawsze jest 
w stanie dotrzeć z pomocą. – Miesz-
kam w tej wsi 10 lat i tylko raz w histo-
rii Bobrowiec OSP było wezwane do 
wypadku. Mamy tak stary samochód, 
że koledzy z ościennych wsi zawsze 
wyjeżdżają szybciej niż my – mówił Pa-
weł Łasica, strażak z OSP Bobrowce. – 
Dziękujemy premierowi, Mateuszowi 
Morawieckiemu i pani Paulinie Karaś 
z Kancelarii Premiera, która bardzo nas 
wspierała w tych działaniach. Bardzo 
doceniamy ich starania i wszystko, co 
dla nas zrobili – dodaje Paweł Łasica. 
Strażacy wierzą, że nowy samochód 
trafi  do nich jeszcze w tym roku, co 
będzie doskonałym uhonorowaniem 
działań, które przez ostatnie dwa lata 
strażacy wykonali, by wskrzesić jed-
nostkę.

Konkurs

Odpowiedz na pytanie: 
W miejscu jakiego obiektu powstał 
Hotel Santa Natura Resort & Spa?

Odpowiedź wyślij smsem na nr 515 789 700

Pierwsza osoba, która odpowie prawidłowo otrzyma voucher 
w wysokości 200 zł do restauracji Ols wchodzącej w skład kom-

pleksu Santa Natura.
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych członkowie 

Środowiska ŚZŻAK „Żaba - Bażant” składają Redakcji  

oraz Czytelnikom „Życia Powiatu Żyrardowskiego” 

najserdeczniejsze życzenia: dużo zdrowia, radości,  

smacznego jajka, mokrego dyngusa, serdecznej atmosfery 

podczas spotkań w gronie Rodziny i Przyjaciół  

oraz mnóstwa optymizmu i samych sukcesów. 

Przed nami radosny czas świętowania Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa! 

Z tej okazji w imieniu całej redakcji Życia Powiatu Żyrardowskiego
życzymy Państwu zdrowia, radości oraz czasu spędzonego w gronie najbliższych. 

Niechaj święta te połączą nas i naszych bliskich nie tylko przy wielkanocnym stole, 
ale również w życiu codziennym będącym pełnym wiary i nadziei.

Redakcja ŻPŻ
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Rewaloryzacja kantoru w finale konkursu ,,Modernizacja Roku i Budowa XXI wieku”

Miasto Żyrardów zostało no-
minowane do Finału 27. edy-
cji ogólnopolskiego konkursu 
Modernizacja Roku i Budowa 
XXI wieku za przeprowadzoną 
przebudowę i rewaloryzację 
zabytkowego obiektu kantoru 
z adaptacją na Centrum Ob-
sługi Mieszkańca w Żyrardo-
wie. 
To konkurs premiujący naj-
bardziej udane inwestycje, 
rewitalizacje i projekty, wy-
różniające się szczególnymi 
walorami jakościowymi, funk-

cjonalnymi, urbanistycznymi 
i estetycznymi, a w przypadku 
obiektów zabytkowych brana 
jest pod uwagę również dba-
łość o architekturę i ochronę 
dziedzictwa kulturowego.
- To duże wyróżnienie dla Miasta 
znaleźć się w gronie laureatów tego 
prestiżowego konkursu - mówi Lu-
cjan Krzysztof Chrzanowski - Pre-
zydent Miasta Żyrardowa. Prze-
prowadziliśmy szeroki zakres prac 
konserwatorskich, ratujących nasz 
cenny zabytek, dostosowując go 
jednocześnie do współczesnych 

potrzeb i nowych funkcji. Cieszę 
się, że nasza inwestycja zosta-
ła doceniona przez fachowców 
z branży budowlanej. To wyróż-
nienie dla wszystkich, którzy byli 
zaangażowani w wykonanie tego 
niezwykle odpowiedzialnego za-
dania. To potwierdzenie dobrze 
wykonanej pracy. 
Organizatorem konkursu jest 
•	Stowarzyszenie Ochrony Na-

rodowego Dziedzictwa Mate-
rialnego i Targi Pomorskie Sp. 
z o.o. przy współudziale 

•	Związku Powiatów Polskich i 
•	Polskiej Izby Budownictwa. 
Warto dodać, że to nie pierwsze 
wyróżnienie za remont i adaptację 
kantoru. W ubiegłym roku Miasto 
Żyrardów zwyciężyło w konkursie 
,,Renowacja Roku Zabytków Ma-
zowsza” organizowanym przez 
Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

Nominację w konkursie „Modernizacja Roku i Budowa XXI wieku” za przeprowadzo-
ną przebudowę i rewaloryzację zabytkowego obiektu kantoru z adaptacją na Cen-
trum Obsługi Mieszkańca w Żyrardowie. otrzymał również wykonawca SAWA-TECH 

Projektowanie i Wykonawstwo Sp. z o.o. Warszawa.

Rok Rady 
Seniorów
Mija rok odkąd w naszym mie-
ście swoją działalność rozpoczęła 
Rada Seniorów. 29 marca odby-
ła się piąta sesja, podczas której 
odczytane zostało sprawozdanie 
z działań, które radni podejmo-
wali na przestrzeni ostatniego 
roku. 

Ważnym elementem ostatniej se-
sji było wybranie drugiego wice-
przewodniczącego, na stanowisko 
to zgłoszony został  Bogdan Zieliń-

ski. Podczas spotkania obecna była 
Agnieszka Stępska - Dyrektor Cen-
trum Usług Społecznych w Żyrardo-
wie, która w związku z rewaloryza-
cją  emerytur przedstawiła kryteria 
dochodowe obowiązujące w pomocy 
społecznej do świadczeń pieniężnych 
oraz kryteria do pomocy w formie 
usług społecznych. Były to kryteria 
nie finansowe a m.in zdrowotne, któ-
re seniorzy muszą spełnić. 

Niektórzy mieszkańcy zastanawia-
ją się czy przez ten rok, my seniorzy 
cokolwiek zrobiliśmy. Uważamy, że 
tak, oprócz samych sesji mieliśmy 
15 spotkań roboczych oraz w każdy 
pierwszy i trzeci czwartek spotyka-
liśmy się na dyżurach. Podczas nich 
rozmawialiśmy z mieszkańcami o ich 

problemach oraz przyjmowaliśmy 
wnioski. Oczywiście nie we wszystkich 
przypadkach mogliśmy pomóc, mimo 
to wiele wniosków udało się zrealizo-
wać, a część nadal jest realizowanych, 
inne czekają na swoją kolej. Spowo-
dowane jest to brakiem środków fi-
nansowych w mieście. Mówiła Krysty-
na Lenarczyk - Przewodnicząca Rady 
Seniorów Miasta Żyrardowa. 

Podczas sesji omówione zostały rów-
nież wnioski, które Miasto Żyrardów 
złożyło w ramach Samorządowego 
Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów. 
Wnioski te opiewały na kwoty 37,5 
tyś. złotych oraz 37,4 tyś. złotych, a ich 
zadaniem ma być edukacja Rady Se-
niorów. 

Świąteczne tradycje 
w „Czwórce” 

We wtorek 4 kwietnia w Szkole 
Podstawowej nr. 4 im. Mikołaja 
Reja w Żyrardowie odbył się  wy-
jątkowy spektakl w wykonaniu 
uczniów z okazji zbliżających się 
świąt Wielkanocnych. Przedsta-

wienie wprowadziło wszystkich 
uczniów oraz zebranych gości 
w niepowtarzalny świąteczny na-
strój.

Szkoła Podstawowa Nr 4 uroczyście 
rozpoczęła wielkanocny czas. Ucznio-
wie kl. IV b wraz z Panią Beatą Wójcik - 
nauczycielem religii przygotowali świą-
teczny spektakl. W pięknej tematycznej 
dekoracji i w pomysłowych strojach 

ukazali najważniejsze fakty z życia 
Świętej Rodziny. Nie zabrakło również 
współczesnych elementów i świątecz-
nych tradycji. Występ uczniów podo-
bał się uczniom wszystkich klas szkoły, 
nauczycielom i gościom. Podczas wy-
darzenia obecny był Adam Lemiesz 
- Zastępca Prezydenta Miasta Żyrar-
dowa, Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz 
Dyrektor Wydziału Edukacji UMŻ, 

Ks. Adam Domański- Proboszczowi 
Parafii Wniebowstąpienia Pańskie-
go oraz rodzice. Podczas wspólnego 
świętowania nie zabrakło cudownych 
życzeń i szczerych pochwał. Po za-
kończeniu przedstawienia odbyło się 
rozstrzygnięcie szkolnych konkursów 
ortograficznych i recytatorskich, pod-
sumowała ja Beata Marzęda-Przybysz 
- Dyrektor Szkoły. 
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Testowy odwiert 
geotermalny

Trudna inwestycja zakończona sukcesem
WAŻNE

3 kwietnia w Specjalnym Ośrodku Szklono-Wy-
chowawczym im. Marii Grzegorzewskiej w Ży-
rardowie odbyło się uroczyste podsumowanie 
inwestycji generalnej przebudowy szkoły. 
Koszt zadania wyniósł blisko 12 mln. złotych. 
Realizacja inwestycji trwała ponad 3 lata, był to trudny 
okres spowodowany pandemią COVID-19 oraz wy-
buchem wojny na Ukrainie, która ograniczyła dostęp-
ność materiałów oraz wypłynęła na ich ceny. Przez 
czas remontu szkoły uczniowie zostali tymczasowo 

przeniesieni do Zespołu Szkół nr. 1 (Elektryk) oraz Ze-
społu Szkół nr. 2 (Włókiennik). Teraz po zakończeniu 
prac mogą wrócić do swojej szkoły i uczyć się w no-
woczesnych, bezpiecznych oraz dostosowanych do 
specjalnych potrzeb warunkach. W ramach inwesty-
cji odnowione zostały korytarze, sale lekcyjne oraz in-
ternat. Dodatkowo wybudowane zostały boiska oraz 
place zawab.
Jest to ważny dzień dla Żyrardowa i całego powia-
tu, a w szczególności dla dzieciaków z Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Po kilku latach 
kończymy inwestycję  rozbudowy tej placówki, dzię-
ki czemu dzieci mają teraz warunki do rozwijania 
swoich talentów i realizacji marzeń. Ośrodek ma już 
prawie 60 lat i wymagał on gruntownego remontu 
i przebudowy. Wiemy, że w samorządach lokalnych 
potrzeb inwestycyjnych jest mnóstwo, a budżet ma 
swoje granicę. Cieszę się, że w gronie instytucji, które 
wsparły przebudowę ośrodka jest polski rząd, który 
przekazał około 3,7 mln. złotych z Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych. Ta inwestycja doskonale pokazuję, że 

warto działać wspólnie, ponad podziałami. Jesteśmy 
różni i każdy ma swoje zdanie, te różnicę jednak zni-
kają, jeśli chodzi o dobro dzieci i młodzieży. Mówił Wi-
ceminister Aktywów Państwach Maciej Małecki. 
Koszt realizacji inwestycji wyniósł prawie 12 mln. zło-
tych z czego 4,9 mln. złotych pochodziło z dofinanso-
wania przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecz-
nej. Kwota 3,7 mln. złotych przekazana została przez 
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, a wkład wła-
sny Powiatu Żyrardowskiego wyniósł 3,2 mln. złotych. 

4 kwietnia w żyrardowskiej Re-
sursie odbyło się historyczne 
wydarzenie - podpisanie umowy 
na wykonanie geotermalnego 
odwiertu badawczego GT-1. Za-
danie to zostanie wykonane na 
terenie Przedsiębiorstwa Energe-
tyki Cieplnej PEC Żyrardów i bę-
dzie miało na celu przeprowadze-
nie badań hydrogeologicznych, 
geofizycznych i laboratoryjnych 
oraz opracowanie dokumentacji 
wiertniczej. Odwiert będzie miał 
głębokość aż 2720 metrów pod 
ziemią, co pozwoli na dokładne 
poznanie warunków w tym rejo-
nie.
Kwota realizacji zadania wynosi blisko 
20 mln złotych, niemal w całości po-
chodzi ona z programu „Udostępnie-
nie wód termalnych w Polsce”, który 
jest realizowany przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej. W aktualnej dobie kryzysu 
energetycznego to ważny krok w kie-
runku poszukiwania alternatywnych 
źródeł energii, które będą ekologiczne 
i przyjazne dla środowiska.
Jestem pełen nadziei, że ten odwiert 
geotermalny zakończy się  sukcesem 
i mieszkańcy Żyrardowa będą  mieli 

dostęp do taniej i najbardziej ekolo-
gicznej energii. Geotermia to gorą-
cy piec, który jest głęboko pod nami, 
dziś  rozpoczynamy inwestycję, której 
celem jest zbudowanie instalacji łą-
czącej właśnie ten piec z Żyrardowem. 
Cieszę się, że w tym celu rząd wsparł 
nas dofinansowaniem w wysokości 
blisko 20 mln złotych, oraz tym, że 
odwet ten wykonywała będzie spółka 
skarbu państwa z grupy Orlen - Exalo 
Drilling. Mam nadzieję, że dziś rozpo-
czynamy drogę  miasta do najczyst-
szej energii jaką  jest geotermia. Jest 
to szansa dla mieszkańców na dostęp 
do ekologicznej i taniej energii oraz 
niezależność, bowiem tej energii nikt 
spod Żyrardowa nie zabierze. Jako 
polski rząd bardzo mocno inwestuje-
my w geotermię w całym kraju, wspie-
ramy różne projekty, ponieważ żaden 
samorząd nie wygospodaruje samo-
dzielnie takich środków na próbne 
odwierty. Oczywiście nie zawsze taka 
inwestycja kończy się sukcesem, cho-
ciaż Żyrardów ma bardzo obiecujące 
parametry badawcze. Powiedział  Wi-
ceminister Aktywów Państwowych 
Maciej Małecki. 
Podczas uroczystego spotkania, które 
odbyło się w żyrardowskiej Resursie, 
obecni byli m.in. Wiceminister Akty-
wów Państwowych Maciej Małecki, 
Prezydent Miasta Żyrardowa Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski oraz Skarbnik 

Miasta Anna Krupa. W imieniu wy-
konawcy umowę podpisali Dyrektor 
Departamentu Robót Wiertniczych 
Tomasz Wójtowicz oraz Dyrektor De-
partamentu Sprzedaży Marek Pyrek.
Dziś  nastąpił  historyczny moment, 
miałem wielką przyjemność podpisać 
umowę na wiercenie odwiertu ba-
dawczego. W dobie kryzysu szukamy 
alternatywnych źródeł energii do pro-
dukcji ciepłą dla celów komunalnych, 
dlatego ogromnie się cieszę, że w tym 
roku zgodnie z zawartą  umową  roz-
poczniemy wiercenie otworu geoter-
malnego. Odwiert wiercony będzie na 
głębokość prawie 3 kilometrów, więc 

liczę na to, iż, gorąca woda, która przy-
jęta jest przez hydrologów w założe-
niach projektowych znajdzie się  tam. 
Mówił  Prezydent Miasta Żyrardowa 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski. 
To ważny krok dla Żyrardowa i całej 
Polski. Dzięki wykonaniu geotermal-
nego odwiertu badawczego GT-1 bę-
dziemy mieli szansę poznać warunki 
geologiczne w tym rejonie, a także zy-
skać nowe źródła energii, które będą 
bardziej przyjazne dla środowiska. To 
także ważny krok w kierunku rozwija-
nia innowacyjnych technologii, które 
pomogą nam w osiągnięciu celów 
związanych z ochroną środowiska.
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Obchody Świąt Wielkiej Nocy 
W Żyrardowie nie mogą się obyć 
bez Miejskiej Drogi Krzyżowej. 
Co roku Fabryka Feniksa przygo-
towuje wyjątkowe wydarzenie, 
które jednoczy mieszkańców 
Żyrardowa różnych parafii. Każ-
dy, kto chciał, mógł włączyć się 
w Drogę Krzyżową, stając ramię 
w ramię z innymi, by wspólnie 
nieść krzyż. 

Okres przedświąteczny to czas przy-
gotowań. Duchowe doświadczenie 
Świąt Wielkiej Nocy od lat jednoczy 
mieszkańców Żyrardowa w Drodze 
Krzyżowej. Ulicami miasta przecho-
dzą tłumy wiernych wszystkich para-
fii, wspólnie niosąc krzyż i przeżywa-
jąc  ostatnia drogę Jezusa Chrystusa. 

- Droga Krzyżowa jako nabożeństwo 
jest oczywiście wspomnieniem tego 
wszystkiego, co dokonało się w ostat-
nich momentach życia Jezusa Chry-
stusa. To bardzo wydarzenie bardzo 
charakterystyczne dla okresu Wielkie-
go Postu. Razem z Gorzkimi Żalami 
właśnie w ten sposób próbujemy przy-
pominać sobie i przeżywać, wchodzić 
w to dzieło Jezusa Chrystusa. Niektórzy 
mówią, że to przeżycia emocjonalne 
i to prawda, bo człowiek składa się 
głównie z emocji – mówił ks. Adam 
Bednarczyk, proboszcz parafii p.w. 
Matki Bożej Pocieszenia w Żyrardo-
wie. – W tym czasie porozdzierania 
tych puzzli ludzkich światopoglądo-
wych ważne jest, byśmy pokazali, że 
mimo tych przeciwności losu, jesteśmy 

razem – mieszkańcy, samorządowcy, 
proboszczowie wszystkich parafii – 
dodaje proboszcz.

- To taki dobry czas, by przed święta-
mi Wielkanocnymi móc się jednoczyć 
i znaleźć chwilę dla siebie. To szczegól-
ne wydarzenie, w którym mieszkań-
cy Żyrardowa mogą się zjednoczyć 
i przeżywać wspólnie tę Drogę Krzyżo-
wą, symbolicznie niosąc krzyż – mówił 
Jacek Czubak, prezes Fundacji Fa-
bryka Feniksa. – To bardzo wzrusza-
jące wydarzenie. 

- Można by powiedzieć, że Miejska 
Droga Krzyżowa staje się tradycją 
związaną z Wielkim Postem. Ta żyrar-
dowska Droga Krzyżowa służy reflek-
sjom, przemyśleniom nad życiem, nad 
sobą. Z drugiej strony to okazja, by 
pokazać, że jako mieszkańcy jesteśmy 
razem, idąc w tej Drodze Krzyżowej – 
tłumaczył prezydent Żyrardowa, Lu-
cjan Krzysztof Chrzanowski.- Wbrew 
pozorom ta Droga dedykowana jest 
wszystkim – wierzącym i niewierzą-
cym. Zawsze dobrze jest znaleźć chwilę 
do refleksji nad sobą i swoim życiem. 

I choć pojawiają się głosy, że tego 
typu wydarzenia blokują płynność 
ruchu samochodów w mieście, 
może warto czasem schować swoje 
uprzedzenia, by dać przestrzeń dla 
potrzeb ogółu społeczeństwa. Bez 
względu na wiarę i poglądy, szacu-
nek powinien być wartością dla nas 
wszystkich, a święta czasem wolnym 
od uprzedzeń.

Miejska Droga Krzyżowa
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25 kwietnia w Centrum Kul-
tury w Żyrardowie odbył się 
Kiermasz Wielkanocny. Była 
to okazja do poznania lokalne-
go rękodzieła i nabycia pięk-
nych, nie tylko wielkanocnych, 
ozdób. Nie zabrakło również 
warsztatów plastycznych. 
Tego dnia Centrum Kultury za-
praszało kolorem i radością.
To już druga edycja Kiermaszu 
Wielkanocnego organizowanego 
przez Centrum Kultury w Żyrar-
dowie. I wydaje się, że stanie się 
on lokalną tradycją. Feeria barw 
i faktur, które zdominowały par-
ter Centrum Kultury podkręcały 
radość z wiosennych świąt. Miło-
śnicy rękodzieła mogli rozkoszo-
wać się w wyrobach z włóczek 
i kordonków, decoupage i rzeźbie 
w drewnie. Nie brakowało pale-
mek i wianków wielkanocnych, 
kosmetyków, a także ozdób w du-
chu zero waste. Wszystko to okra-
szone było szerokim uśmiechem. 
Nad Kiermaszem Wielkanocnym 
czuwała jak zawsze niezastąpiona 
Monika Rosińska, która znana jest, 
nie tylko w Żyrardowie, ze swojego 
szeroko pojętego talentu plastycz-
nego i zamiłowania do rękodzieła. 
– W Żyrardowie jeszcze nie było ta-
kiego kiermaszu. Były mniejsze spo-
tkania lokalnych rękodzielników, któ-
rzy mieli szansę na sprzedaż swoich 
wyrobów, które są piękne i zrobione 
własnoręcznie. Jak widać, kiermasz 
cieszy się dużym zainteresowanie – 
mówiła Monika Rosińska. – Marzę 
o tym, żebyśmy kiedyś wyszli z tego 
budynku, bo jak wiadomo, Centrum 
Kultury nie jest z gumy, a chcieliby-
śmy z każdym rokiem mieć coraz 
więcej wystawców.
W tym roku w przestrzeniach Cen-
trum Kultury zmieściło się piętna-
stu wystawców, którzy przedstawili 
bardzo szeroką ofertę. – Jesteśmy 
razem z babcią i synem. Dla nas 
to przede wszystkim możliwość do 

wspólnego spędzenia czasu i zaro-
bienia jakiś pieniędzy. – mówiła Ane-
ta Krawcow, która zaprezentowała 
stoisko Wianki i Palmy. 
W tym roku swoje rękodzieło za-
prezentowali również podopieczni 
projektu „Pedagodzy z podwórka”, 
którzy zebrane pieniądze chcą 
przeznaczyć na wycieczkę. – Jako 
grupa chcieliśmy połączyć nasze 
siły, zintegrować się i zarobić na 
jakiś wspólny cel – mówił Jakub 
Ochocki. – Wstępnie rozmawialiśmy 
o wycieczce. Nie do końca wiemy, 
gdzie konkretnie pojedziemy. Wstęp-
nie rozmawialiśmy o Suntago, ale 
to mogą być góry i morze – marzy 
chłopak.
- Zależało nam przede wszystkim 
na tym, by pokazać możliwości do 
zrobienia czegoś z niczego. Chcemy 
pokazać, że można zarobić kasę, 
niekoniecznie mając ją na począt-
ku. Można coś stworzyć – wyjaśniła 
Daria Doleżyczek, opiekunka gru-
py „Pedagodzy z podwórka”. I tak 
na stoisku pojawiły się dekoracje 
z opakowań po jajkach, wydmuszki 
i ozdoby wiszące. 
Oczywiście na kiermaszu nie mo-
gło zabraknąć naszych tempera-
mentnych rękodzielniczek z grupy 
Żurek. Panie za każdym razem za-
skakują pięknymi ściegami w róż-
nej formie. W tym roku nie zabra-
kło serwet, jajek, czapek, opasek 
i podkładek pod kubki. Przede 
wszystkim jednak stoisko przycią-
gało energią naszych Żyrardow-
skich Utalentowanych Rękodzielni-
czek Kulturalnych.
Tego wyjątkowego wydarzenia 
nie mógł opuścić również prezy-
dent Żyrardowa. Podobnie jak 
w zeszłym roku, prezydent z dużym 
uznaniem przyglądał się lokalnym 
wyrobom. – Kiermasz Wielkanoc-
ny jest zwiastunem nadchodzących 
świąt. Zdaję sobie sprawę, że święta 
powinniśmy przede wszystkim ob-
chodzić od tej strony duchowej, ale 
Wielkanoc ma swoje pewne atrybuty 
jak pisanki, baranki cukrowe, palmy 
i wiele innych symboli, które można 
nabyć dziś w Centrum Kultury. Dzię-

kuję organizatorom kiermaszu, pani 
Monice Rosińskiej i innym pracow-
nikom Centrum Kultury za to wyda-
rzenie. Dla mnie to pewnego rodzaju 
powrót do dzieciństwa, kiedy chodzi-
ło się po straganach w poszukiwaniu 
baranka z cukru. Pamiętam jak się 
później na niego czekało do czasu 
rozpakowania koszyczka wielka-
nocnego tuż po powrocie z kościoła 
w Wielką Sobotę. Któż tego nie ro-
bił… - wspominał Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski. 
Powrotem do dawnych tradycji 
i symboli był również wystrój Cen-
trum Kultury i wizerunek pracow-
nic Centrum Kultury. Tego dnia 
w CK gościły stroje ludowe z pry-
watnej kolekcji Moniki Rosińskiej. 
Panie w pięknych wiankach z bi-
buły przygotowanych przez Gosię 
Popiel prezentowały się zjawisko-
wo. Ich ludowy wizerunek tym bar-
dziej podkreślał kulturę i tradycję 
kiermaszu. – Moim marzeniem było 
stworzenie takiego kiermaszu. Je-
stem fanką folkloru w każdej postaci 
i chciałam, żeby Centrum Kultury ten 
raz w roku było na ludowo i koloro-
wo. Niech ta Wielkanoc i oczekiwanie 
na święta było kolorowe i radosne – 
mówiła Monika Rosińska. 
Wiele tygodni przygotowań, zbie-
ranie wystawców i gotowość 
pracowników do działania, nie 
umknęła uwadze p.o. dyrektora 
Centrum Kultury i dyrektora Wy-
działu Promocji i Kultury w UM 
w Żyrardowie, Łukasza Kasperczy-
ka – Bardzo się cieszę, że kolejny raz 
w Centrum Kultury odbywa się tak 
wspaniały Kiermasz Wielkanocny. 
Chciałbym podziękować pracowni-
kom na czele z Moniką Rosińską za 
ich zaangażowanie, ale także Żur-
kom i uczestnikom zajęć z ceramiki, 
które dzisiaj mogły zaprezentować 
swoje wyroby. Te rzeczy są również 
dostępne w sklepiku w Centrum In-
formacji Turystycznej – zachęcał Łu-
kasz Kasperczyk. 
Wierzymy, że Kiermasz Wielka-
nocny na stałe wpisze się w kalen-
darz miejskich imprez i będzie rósł 
w siłę. Czerpiąc z tradycji sam sta-
nie się tradycją Żyrardowa. 

Święto folku  
i rękodzieła



8 ŻPŻ • CZWARTEK • 6 KWIETNIA 2023FOTOREPORTAŻ

Światowy Dzień Wody 
24 marca w Muzeum Lniarstwa 
dzieci ze szkół i przedszkoli 
z terenu Żyrardowa zebrali się, by 
wspólnie uczyć się o wodzie, jej 
znaczeniu dla przyrody i… świet-
nie się razem bawić, korzystając 
z atrakcji przygotowanych przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej w Żyrardowie. 

„Przyspieszenie zmian” – pod ta-
kim hasłem w tym roku obchodzo-
no Światowy Dzień Wody. To okazja 
do edukacji, rozmów i działań, które 
mają zwiększyć świadomość czło-
wieka w związku z przyspieszającymi 
zmianami klimatycznymi i konieczno-
ścią przyspieszenia zmian nawyków 
ludzi na całym świecie. 

W Żyrardowie Światowy Dzień wody 
był okazją do spotkania z dziećmi 
i młodzieżą szkolną w Muzeum Lniar-
stwa, gdzie dla uczestników czekały 
eksperymenty, zabawa, malowaniem 
buziek, woda sodowa, fotobudka 
i animacje z bańkami mydlanymi. 

– Dostarczamy wodę do całego Żyrar-
dowa. Mamy stacje uzdatniania wody, 
mamy studnie głębinowe. Ona jest na-
prawdę bardzo dobrej jakości  i zdatna 

do spożycia prosto z kranu – zachęcał 
prezes PGK Żyrardów, Michał Klonow-
ski. – Zaprosiliśmy do udziału w dzisiej-
szym święcie dzieci, które są tymi amba-
sadorami, które niejednokrotnie uczą 
swoich rodziców w kwestiach oszczęd-
ności wody – dodaje prezes. 

– Wspólnie z dziećmi z żyrardowskich 
szkół i przedszkoli świętujemy ten dzień 
i udowadniamy sobie jak dobre jest 
woda z naszego ujęcia wody w Sokulu. 
Warto o tym pamiętać na co dzień i do-
ceniać ją, jednocześnie ją oszczędzając. 
Mamy dobry zasób, ale nic nie trwa 
wiecznie – edukuje prezydent Żyrar-
dowa, Lucjan Krzysztof Chrzanowski. 

Światowy Dzień Wody został ustano-
wiony przez Zgromadzenie Ogólne 
Organizacji Narodów Zjednoczonych 
rezolucją z dnia 22 grudnia 1992r., 
w ramach Agendy 21, podczas kon-
ferencji Szczyt Ziemi 1992 (UNCED) 
w Rio de Janeiro w Brazylii. Od 1993 
r. corocznie Światowy Dzień Wody 
obchodzony jest pod innym hasłem. 
Zgromadzenie Ogólne Organizacji 
Narodów Zjednoczonych ustanowi-
ło Światowy Dzień Wody na datę 22 
marca.



9ŻPŻ • CZWARTEK • 6 KWIETNIA 2023 FOTOREPORTAŻ
Warszawska Syrenka w Żyrardowie 

Po rocznej przerwie do Żyrardowa powrócił Konkurs Recytatorski 
„Warszawska Syrenka”. 46. Eliminacje miejskie odbyły się 31 mar-
ca w Resursie. Młodzi recytaotrzy zaprezentowali wiersze Jana 
Brzechwy, Juliana Tuwima, Wandy Chotomskiej i innych polskich 
wieszczy, którzy łączą pokolenia. 
Żyrardów recytacją stoi, co wiemy od lat. Z końcem marca, po rocznej 
przerwie, do Żyrardowa wrócił konkurs „Warszawska Syrenka”, który jest 
przepustką młodych recytatorów do eliminacji ogólnopolskich. Uczniowie 
z wszystkich szkół w Żyrardowie zaprezentowali swoje umiejętności. Nad 
organizacją konkursu czuwał Maciej Klociński, miłośnik muzyki retro, któ-
ry wycohwany był w duchu konkursów recytatorskich i działań teatralnych. 
Barwne dekoracje sceny Resursy wykonała Monika Rosińska, dzięki której 
wystrój Resursy zyskał dziecięcego wdzięku. 
Jury w składzie: Maciej Klociński, Łukasz Kasperczyk, Dominika Dawidowicz 
i Jerzy Paruszewski wyłonili laureatów, którzy będę reprezentować Żyrar-
dów w konkursie ogólnopolskim. 

•	 Kategoria klasy I-III:  Lena Myka  Krystyna Wolska  Aleksandra 
Siniarska 

•	 Klasy IV-VI:  Tadeusz Niewiadomski  Nadia Adamczyk  Małgo-
rzata Gnacińska 

•	 Klasy VII i VIII:  Zofia Niewiadomska  Angelika Kaliszewskaa
Reprezentantom życzymy powodzenia na dalszych szczeblach.

Kolejne nagrody dla 
recytatorów z teatru 

„Maskarada”
Organizatorem Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego „Słowo 
na widelcu” było Centrum Artystyczne 

THE VOICE oraz TRELE MORELE Punkt 
Kultury. Konkurs złożony był z trzech 
etapów, a warunkiem przystąpienia do 
konkursu było zgłoszenie nagrania pre-
zentacji. Nadesłane nagrania oceniało 
3-osobowe Jury złożone z pedagogów, 
znawców kultury słowa, teatru, emisji 
oraz impostacji głosu. Cieszymy się, że 
po raz kolejny młode recytatorki z Te-

atru „Maskarada” zajęły wysokie miej-
sca w swoich kategoriach wiekowych:

•	Urszula Chocyk – 1. miejsce 
w kategorii (16-18 lat)

•	Lena Wiśniewska – 2. miejsce 
w kategorii (13-15 lat)

•	Krystyna Wolska – 3. miejsce 

w kategorii (7-9 lat)

Dziewczęta szlifują swoje umiejętno-
ści na zajęciach Pani Ewy Szklarskiej 
w Młodzieżowym Domu Kultury 
w Żyrardowie. Serdecznie gratuluje-
my!

Informacja prasowa:  
Młodzieżowy Dom Kultury w Żyrardowie
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 Będzie kolejna inwestycja na terenie 
pofabrycznej „Centrali”

Krąg opowieści 
porodowych

Nowa strategia rozwoju Żyrardowa

 ŻYRARDÓW

Po budowie ul. Nowy Świat i skwe-
ru inż. Srzednickiego, przyszedł 
czas na realizację kolejnej inwe-
stycji w zabytkowym centrum 
miasta ze wsparciem Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Ży-
rardów otrzymał 2 mln zł dofinan-
sowania na budowę ul. Lniarskiej 
z programu „Mazowsze dla rów-
nomiernego rozwoju”.
Ulica Lniarska znajduje się na poprze-
mysłowym terenie dawnych zakładów 
lniarskich. Wraz z  ulicami Hiellego 
i Nowy Świat stanowi część strategicz-
nego ciągu komunikacyjnego na  tym 
obszarze miasta. Wybudowanie 
ul.  Lniarskiej zdecydowanie poprawi 
jego funkcjonalność, usprawniając 
ruch samochodów i pieszych. Będzie 
to jednocześnie kolejne zadanie rewi-
talizacyjne miasta, które pozytywnie 
wpłynie na  wizerunek dzielnicy, za-
chowując jednocześnie jej industrial-
ny charakter. Oprócz nowo wybudo-
wanej jezdni, chodników i  zjazdów, 
wzdłuż ulicy przewidziana jest także 
zieleń i mała architektura.
Przypomnijmy, że  koncepcja zago-
spodarowania ulicy, na  podstawie 
której  powstała dokumentacja tech-
niczna, była szeroko konsultowana 
społecznie w  ramach projektu Mode-
lowa Rewitalizacja Miast. Odbywały się 
spacery badawcze i  warsztaty, pod-
czas których uczestnicy zgłaszali uwagi 
i propozycje. Ostateczny projekt zago-
spodarowania poprzemysłowej ulicy 
jest wynikiem konsensusu różnych 
grup interesariuszy tj.: mieszkańców, 
przedsiębiorców, inwestorów i  władz 
miasta. Realizację projektu, dzięki 

uspołecznionemu procesowi etapu 
projektowania, można zaliczyć jako 
modelową, dobrą praktykę.
Warto też podkreślić, że budowa ulicy 
Lniarskiej nie jest jedną z wielu inwe-
stycji drogowych. Ze względu na lokali-
zację ulicy, inwestycja stanowić będzie 
kontynuację działań rewitalizacyjnych, 
mających na celu ożywienie społeczno 
– gospodarcze terenu dawnych zakła-
dów lniarskich. Jej realizacja pozwoli 
na  włączenie obszaru poprzemysło-
wego, położonego w centrum miasta,  
w  strukturę funkcjonalno-przestrzen-
ną miasta.
Projekt zakłada jednorodny charakter 
oraz dbałość o detale architektonicz-
ne. Zawiera spójne ze sobą propozy-
cje obiektów małej architektury, na-
wiązujących do  tych zastosowanych 
w  ul.  Nowy Świat. Wyjątek stanowić 
mają „spersonalizowane” lampy styli-
zowane na włókna i kwiaty lnu, nawią-
zujące do  nazwy ulicy. Zastosowane 
zostaną materiały o typowo industrial-
nym charakterze.
Zakres przebudowy ul. Lniarskiej obej-
muje takie prace, jak: rozbiórka bu-
dowli nadziemnych z  infrastrukturą 
w  pasie drogowym, ciągi piesze, pie-
szo-jezdne i  jezdne, fontanny, lampy 
stylizowane na kwiat lnu, ławki, kosze 
na śmieci, stojak na rowery, park lino-
wy, zieleń (drzewa, krzewy, pnącza).
Decyzja Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego o  dofinansowaniu inwe-
stycji pozwoli na wszczęcie procedury 
przetargowej zmierzającej do wyboru 
Wykonawcy.
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Stowarzyszenie Żyrardów Nosi za-
prasza kobiety do udziału w kręgu 
opowieści porodowych. Spotkanie 
odbędzie się dziś, o godzinie 17.00, 

w Klubie Seniora Siwy Dym, przy ul. 
Waryńskiego 1. W kameralnym gro-
nie będzie można podzielić się swo-
imi przeżyciami, doświadczeniami 
i emocjami związanymi z historiami 
porodowymi. Najbliższe spotkanie 
już 12.04. Zainteresowane proszone 
są o potwierdzenie obecności.

Na ostatniej sesji radni podjęli 
uchwałę w sprawie Rozwoju Miasta 
Żyrardowa na lata 2023 – 2030. Stra-
tegia to podstawowy i najważniej-
szy dokument samorządu lokal-
nego. Wyznacza kierunki rozwoju, 
niezbędna jest do skutecznego 
zarządzania gminą i pozyskiwania 
środków na inwestycje.
Żyrardów to Miasto z zachowaną 
tożsamością poprzemysłowego dzie-
dzictwa oraz istotny ośrodek rozwo-
ju o znaczeniu subregionalnym.  
•	 Miasto funkcjonalne, przyjazne  

i zielone,
•	 Miasto społeczne i wspierające,
•	 Miasto przedsiębiorcze,
•	 Miasto bogate dziedzictwem.
To  cztery główne cele strategiczne 
określone w uchwalonej Strategii.
– Cieszę się, że  są to  cele zbieżne z do-
tychczasowymi kierunkami rozwoju mia-
sta – mówi prezydent Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski. – Wiele już zrobiliśmy jako 
Samorząd, by nasze miasto było zielone. 
przyjazne, wspierające i  przedsiębior-
cze. Ale mam też świadomość, jak wiele 
jest jeszcze do zrobienia. Strategia, jako 
instrument długofalowego zarządzania 
Miastem, zapewni ciągłość, kontynuację 
podejmowanych działań. Nie  zawraca-
my więc z wcześniej wybranej drogi.   
Cele strategiczne Miasta Żyrardowa 
odwzorowują obszary rozwojowe 
w  sferach gospodarczej, społecz-
nej i  przestrzennej, które są zależne 
od siebie i wzajemnie się przenikają.
WIZJA Miasta Żyrardowa
Żyrardów to  Miasto z  zachowaną toż-
samością poprzemysłowego dziedzictwa 
oraz  istotny ośrodek rozwoju o  zna-
czeniu subregionalnym, korzystający 
ze swojego dogodnego położenia między 
dwiema aglomeracjami. Jest atrakcyjnym 

miejscem do życia oraz przyjaznym dla 
turystów i  inwestorów. Wyróżnia się wy-
sokiej jakości funkcjonalną infrastrukturą 
oraz spójnością przestrzenną.
Wizja to  obraz Miasta, który  będzie 
efektem realizacji Strategii. Ukazuje 
Miasto Żyrardów w perspektywie stra-
tegicznej – do  2030 roku, zmienione 
poprzez realizację przyjętych działań 
i  osiągnięcie zamierzonych przez  sa-
morząd celów.
Jak powstawała Strategia?
Prace nad Strategią rozpoczęto w mar-
cu 2022 roku. Proces tworzenia doku-
mentu poprzedzono analizą sytuacji 
przestrzennej i  społeczno-gospodar-
czej Miasta oraz analizą wyników bada-
nia ankietowego przeprowadzonego 
wśród mieszkańców. Na tej podstawie 
wyznaczono obszary problemowe. 
Następnie wyznaczono cele strategicz-
ne, cele operacyjne i kierunki działań, 
których realizacja wpłynie na osiągnię-
cie podstawowych celów.
Projekt dokumentu został wyłożony 
do publicznego wglądu i poddany kon-
sultacjom, a w późniejszym etapie za-
opiniowany pozytywnie przez  Zarząd 
Województwa Mazowieckiego.
Strategia Rozwoju Miasta Żyrardowa 
na  lata 2023-2030  jest dokumentem 
nadrzędnym względem innych doku-
mentów planistyczno-strategicznych 
obowiązujących w  Mieście, a  także 
spójnym z  dokumentami wyższego 
rzędu –  Strategią rozwoju wojewódz-
twa mazowieckiego 2030+. Innowacyjne 
Mazowsze oraz Krajową Strategią Roz-
woju Regionalnego 2030. Będzie ona 
wyznaczała również ramy dla planów 
i programów powstających w Mieście 
podczas jej obowiązywania.
Dokument jest do  pobrania na  stro-
nie www.bip.zyrardow.pl

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie
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Rewitalizujemy Żyrardów wspólnie z NGO’samiCo zrobić aby płacić mniej 
za ogrzewanie domu?

Wsiadamy 
na rowery

Poprzedni, 2022 r. ze względu na 
niezależną od Nas wszystkich sy-
tuację geopolityczną, przyniósł 
szereg negatywnych skutków, 
również w zakresie dostępności 
i kosztów energii. Wielu właścicieli 
domów jednorodzinnych, po do-
świadczeniach obecnego roku, już 
teraz zastanawia się co zrobić aby 
kolejny okres grzewczy przejść 
bezpiecznie, w komforcie ciepl-
nym i bez przepłacania. Jest na to 
sposób.
Warto zapoznać się z  programem 
Czyste Powietrze, który oferuje nie tyl-
ko  bezzwrotne wsparcie finansowe 
przyznawane przez Wojewódzkie Fun-
dusze Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej (WFOŚIGW).  Inwestycja, 
którą możesz sfinansować z  Progra-
mu pozwoli na  znaczne zmniejsze-
nie zużycia energii przy utrzymaniu 
bezpieczeństwa i  komfortu cieplnego 
w domu, a przy tym przyniesie niższe 
rachunki za ogrzewanie.
Z  programu Czyste Powietrze otrzy-
masz wsparcie na  docieplenie ścian, 
dachu, wymianę okien i drzwi, zainsta-
lowanie wentylacji z odzyskiem ciepła 
oraz wymianę starego pieca na paliwo 
stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, 
które zużywa mniej energii z  pożyt-
kiem dla rodzinnego portfela, a  przy 
tym emituje mniej zanieczyszczeń 
do powietrza.
Ciepły, bezpieczny dom to  podstawa 
dobrostanu rodziny, dlatego Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej wraz z  wfośigw 
przygotował na 2023 r. ważne zmiany 
w  Programie, dzięki którym  możesz 
otrzymać nawet do  136 tys. zł dofi-
nansowania. Tak wysokie bezzwrotne 
wsparcie możliwe jest obecnie z uwa-
gi na  podniesienie poziomów dotacji 
na poszczególne elementy termomo-
dernizacji.

Zanim przystąpisz do programu, war-
to jest wykonać  audyt energetyczny, 
to dokument opracowany przez spe-
cjalistę, który pokazuje co w domu na-
leży docieplić,  zainstalować i wymienić 
w ramach termomodernizacji, aby była 
ona kompleksowa. Taka kompleksowa 
termomodernizacja umożliwia otrzy-
manie najwyższej dotacji, a później pła-
cenie niższych rachunków.
Do programu może przystąpić każdy, 
kto jest właścicielem/współwłaścicie-
lem domu jednorodzinnego (budynek 
powstał przed  2014 r.) ze  źródłem 
ciepła na paliwo stałe poniżej 5 klasy 
oraz kogo roczny dochód  nie przekra-
cza 135 tys. zł.
Już dziś zainteresuj się programem 
Czyste Powietrze. Teraz jest najlepszy 
czas na złożenie wniosku, znalezienie 
wykonawcy i  przeprowadzenie inwe-
stycji, aby spokojnie zdążyć przed ko-
lejnym sezonem grzewczym.
Na swoje pytania znajdziecie Państwo 
odpowiedź na  stronie  czystepowie-
trze.gov.pl, np.  w  nagraniach i prezen-
tacjach Akademii Czystego Powietrza.
O Program możesz dopytać w naszym 
Urzędzie Gminy, w  punkcie konsul-
tacyjno – informacyjnym. Tutaj otrzy-
masz wsparcie w przygotowaniu i zło-
żeniu wniosku do  programu Czyste 
Powietrze.
Gminny punkt konsultacyjno – 
informacyjny   programu Czyste 
Powietrze działa w  godzinach: 
Poniedziałek w godz. 12.00-18.00
Środa w godz. 10.00.00-14.00
Czwartek w godz. 12.00-16.00
Piątek w godz. 10.00-16.00
nr tel.  665 666 489,
adres:  ul.  Mostowa 1, Żyrardów 
(budynek Miejskiej i  Powiatowej 
Biblioteki Publicznej)
Zapraszamy!

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Po raz piąty rozstrzygnięto konkurs ofert na zadanie publiczne 
w obszarze rewitalizacji dla NGO’s. Udział mogła wziąć każda orga-
nizacja pozarządowa. Celem projektów będzie wsparcie i poprawa 
warunków życia lokalnej społeczności w ich miejscu zamieszkania 
oraz promocja działalności rzemieślniczej na obszarze rewitalizacji. 
Prezydent Miasta Żyrardowa w 2023 roku przeznaczył 125 tys. zł na kon-
kurs ofert w zakresie rewitalizacji dla organizacji pozarządowych. Każdy 
mógł złożyć dwie oferty, każda na maksymalną wartość 31 250,00 zł. W ter-
minie wpłynęły 3 oferty, które po ocenie formalnej i merytorycznej otrzyma-
ły dofinansowanie.
Lista projektów, które otrzymały wsparcie Miasta Żyrardowa: 

•	 Spotkania z rzemiosłem, Stowarzyszenie Nasze Imagina-
rium, kwota dotacji 31 220,00 zł, 

•	 Żyrardów – miasto marzycieli i rzemieślników, Stowarzy-
szenie Nasze Imaginarium, kwota dotacji 31 236,00 zł,

•	 Zielonym do góry przez betony i chmury, Międzynaro-
dowe Stowarzyszenie Kulturalne Krzywy Teatr, kwota dotacji 
31 250,00 zł.

Dwie oferty realizowane przez Stowarzyszenie Nasze Imaginarium wpisują 
się zadanie I pn. Rzemieślnicy obecni na obszarze rewitalizacji. Ich realizacja 
przyczyni się do promowania i wsparcia tradycyjnych zawodów rzemieślni-
czych. Rzemieślnicy są ogromną wartością dla poprzemysłowego miasta, 
w kontekście promocji miasta i rozwoju gospodarczego, w tym również ru-
chu turystycznego.
Oferta, która będzie realizowana przez Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Kulturalne Krzywy Teatr odpowiada na założenia zadania II pn. Zazielenia-
nie podwórek. Dzięki realizacji zaplanowanych działań zostanie zwiększo-
ny udział powierzchni biologicznie czynnej i bioróżnorodności dziedzińca 
przedszkola nr 9 i sąsiadującego podwórka przy ul. Narutowicza. Mieszkań-
cy, przy wsparciu organizacji pozarządowej, mają świadomie tworzyć zielo-
ne miejsca wypoczynku na swoim podwórku. 
Organizacje pozarządowe zaplanowały rozpoczęcie realizacji zadań 
w pierwszych dniach kwietnia!

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Rowery miejskie powracają na 
ulice Żyrardowa od 1 kwietnia 
i pozostaną z nami aż do jesieni. 
Do dyspozycji mieszkańców jest 
70 rowerów i 7 stacjach rowero-
wych. 

Miasto posiada także infrastruktu-
rę rowerową i stale rozbudowywana 
jest sieć dróg rowerowych. Aktualnie 
trwa budowa ścieżki rowerowej wokół 
zalewu oraz kładki pieszo-rowerowej 
z tarasem widokowym nad rzeką Pi-
sią. Zapowiada się bardzo ciekawy 
sezon rowerowy w naszym mieście, 
a będzie to już 5. sezon z Żyrardow-
skim Rowerem Miejskim. Zachęcamy 
do korzystania
Tegoroczny sezon pozostaje bez 
zmian - mieszkańcy mogą dalej cie-
szyć się darmowymi 30 minutami jaz-
dy podczas każdego wypożyczenia, 
a dopełnienie godziny to zaledwie zło-
tówka. Druga i każda kolejna godzina 
to koszt 2 zł. Jednoślady najprościej 
wypożyczać poprzez aplikację mobil-
ną Nextbike.

Informacja prasowa: UM Żyrardów
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Młodzieżowa drużyna OSP Bobrowce
Młodzi śmiałkowie poszukiwani! W niedzielę 2 kwietnia 2023 r. 
odbyło się pierwsze spotkanie Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej w Bobrowcach. Najmłodsi druhowie poznali zasady działania 
aparatu ODO, zapoznali się z tematyką armatury wodnej oraz do-
datkowo w asyście strażaka mieli możliwość operowania prądem 
wody. Spotkanie zwieńczył przejazd wozem strażackim. 

OSP Bobrowce otwiera Młodzieżową Drużynę Pożarniczą. Choć pierw-
sze spotkanie drużyny odbyło się w niedzielę 2 kwietnia, już teraz druży-

na składa się z piętnastu młodych śmiałków. Starsi druhowie starają się 
o urozmaicenie i uatrakcyjnienie czasu wolnego dzieci z Bobrowiec. Pod-
czas pierwszego spotkania strażacy mieli okazję przejechać się wozem 
strażackim, wysłuchać wykładu o działaniach straży pożarnej, ale także 
wziąć udział w swojej pierwszej akcji – gaszenia wychodka. Osoby chcące 
wstąpić w szeregi naszego MDP serdecznie zapraszamy.

Powołanie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej jest naturalnym etapem 
rozwoju jednostki. Od dwóch lat strażacy prężnie działają. Młodzi stra-
żacy działają na rzecz jednostki, chcąc w jak największym stopniu służyć 
mieszkańcom. 

Ostatnia przeszkoda na drodze do awansu 
do I Ligi MWZPS została  pokonana przez 
UKS Olimpijczyk 2008 Mszczonów w niedzie-
lę 2 kwietnia. Tego dnia siatkarze rozegrali 
spotkanie rewanżowe z UKS Orlęta Raszyn. 
Mecz odbył się w Raszynie przy ogłuszają-
cym wsparciu kibiców, którzy bardzo licz-
nie przybyli wesprzeć Olimpijczyków.
Pierwsze spotkanie finałowego dwumeczu play-
-off zostało rozegrane w Mszczonowie 

w piątek 31 marca. Pierwszy set był bardzo wy-
równany z lekką przewagą zespołu gospodarzy. 
W końcówce seta docisnęli rywala i odskoczyli na 
3 punkty nie oddając przewagi.

W drugiej partii siatkarze Grzegorza Piątkowskie-
go rozegrali się jeszcze bardziej popełniając tylko 

pięć błędów własnych. Rywale nie byli w stanie 
ich zatrzymać a oni przy ogłuszającym dopin-
gu kibiców parli do przodu. Skuteczna zagryw-
ka i mądra gra na siatce dały pozytywny skutek 
w postaci kolejnego wygranego seta.

Trzeci set zespół z Raszyna rozpoczął od przewa-
gi 6;2. Po czasie na życzenie trenera  gra Olim-
pijczyków znacząco się poprawiła. Zdołali odro-
bić stratę i do końca seta grać punkt za punkt. 
Maksymalne emocje pojawiły się w końcówce 
gdy gra toczyła się na przewagi. Rywale mieli kilka 
piłek setowych lecz Olimpijczyk zdołał odwrócić 
losy spotkania i ostatecznie zwyciężyć w całym 
meczu 3;0 (25;22, 25;17, 31;29).

W meczu rewanżowym mszczonowianie do 
awansu potrzebowali wygrać dwa sety. Wiedzieli 
też, że w pojedynku z tak dobrze grającym rywa-
lem nie będzie to łatwe o czym przekonali się już 
w pierwszym secie. Zespół z Raszyna grał bardzo 
skutecznie nie popełniając błędów co znacznie 
utrudniało walkę. Set był wyrównany lecz w koń-

cówce gospodarze odskoczyli i zdołali wygrać. 
Bardzo podobnie wyglądała druga partia lecz 
tym razem to Olimpijczycy zachowali zimną krew 
i wygrali. Niesamowitym wydarzeniem stał się set 
trzeci. Gospodarze mieli od początku kilka punk-
tów przewagi a siatkarze z Mszczonowa próbo-
wali wyrównać stan seta. Przy wyniku 18;23 ich 
gra się odmieniła. Zmiany w składzie przyniosły 
niesamowity efekt. Od stanu 20;24 rywale stanęli 
a Olimpijczycy grali coraz lepiej. Po zagrywkach 
Mateusza Czerwińskiego zdołali wyrównać a po 
chwili wygrać 26;24.

W tym momencie radości nie było końca. Dla 
wszystkich na hali było jasne, że dzisiaj to Msz-
czonów jest lepszym zespołem i uzyskuje awans 
do wyższej ligi rozgrywkowej.

W dalszej części meczu zaprezentowali się za-
wodnicy rezerwowi i niewiele brakło do zwycię-
stwa w meczu.

Ostatecznie 2;3 (21;25, 25;23, 26;24, 18;25, 
13;15) lecz tego wieczoru najważniejszy był 
awans i stał się on faktem.

Zespół wystąpił w składzie: Michał Kiełbasa © (1 
pkt), Marcin Kołodziejski (3 pkt), Bartek Słomiń-
ski (10 pkt), Andrzej Andrzejewski (7 pkt), Leszek 
Jadacki, Łukasz Jasiński (8 pkt), Patryk Pałuba (16 
pkt), Mateusz Czerwiński (4 pkt), Jan Marat (8 pkt), 
Damian Sieczkowski (2 pkt), Krzysztof Banaszek 
(6 pkt), Przemysław Zawadzki (1 pkt), Mikołaj 
Osiński (L) i Daniel Czarnecki (L). 

Dziękujemy kibicom i do zobaczenia wkrótce na 
parkietach I Ligi MWZPS.

Informacja prasowa: UKS Olimpijczyk

Siatkarze Olimpijczyka 
zapisują się w historii.
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PUSZCZA MARIAŃSKA

Symboliczne rozpoczęcie edukacji finansowej w Szkole Podstawowej w Walerianach 
Szkoła Podstawowa w Walerianach jako je-
dyna z całego powiatu przystąpiła do presti-
żowego projektu Złote Szkoły NBP.  
Do zadań uczniów i nauczycieli, którzy ubiegają się 
o tytuł Złotej Szkoły NBP, należało zawiązanie Dru-
żyny Ambasadorów Edukacji Ekonomicznej. Dru-
żyna musiała składać się z min. 2 nauczycieli i min. 
5 uczniów (chętnych było zdecydowanie więcej). 
Drużyna zdobyła niezbędną wiedzę do wykonania 
zadań, wspólnie opracowała pomysły na ich reali-
zację następnie zostały przeprowadzone zadania 
programu. Na koniec nauczyciele wspierani przez 
uczniów wysyłali relacje z wykonanych zadań za 
pośrednictwem internetowej platformy Złotych 
Szkół NBP. 
Wielkim sukcesem Drużyny Ambasadorów Edu-
kacji Ekonomicznej w Walerianach jest fakt, iż cała 
szkoła wzięła udział w projekcie!!!
Warsztaty Uczniowskie odbyły się od zerówki 
do 6 klasy, za które odpowiedzialni byli ucznio-
wie klas 7 i 8.  Debata szkolna “Stabilność sek-
tora bankowego na przykładzie odporności 
psychicznej”, która została przeprowadzona 
z pomocą partnera biznesowego Centrum Psy-
chologiczno-Pedagogiczne „Pura Vida”, któ-
re objęło SP Waleriany swoim patronatem. 
Gościem debaty była interwentka kryzysowa, psy-
cholożka oraz traumatolog pani Karolina Stanow-
ska, wspólnie z pedagogiem Mikołajem Kuletą, 
który z wykształcenia jest również ekonomistą, 
pokazali uczniom jak zaskakująco podobne me-
chanizmy są w sektorze bankowym i w naszej 
psychice (chodzi przede wszystkim o stabilność). 
Debata miała szczególny wydźwięk zwłaszcza 

w odniesieniu do obecnego kryzysu psychicznego 
wśród polskich nastolatków. Uczestnicy nie tylko 
zyskali wiedzę ekonomiczną, ale też psychologicz-
ną (ABC jak zbudować odporność psychiczną). 
Tak cennym wydarzeniem Waleriany podzieliły się 
z innymi szkołami a link do spotkania trafił nawet 
do Warszawy!!!
W ramach projektu zasadzono również drzewka, 
w nowo powstającym przyszkolnym parku, upa-
miętniając w ten sposób rozpoczęcie edukacji 
ekonomicznej w szkole (serdeczne podziękowa-
nia dla fundatorki drzewek Wiesławy Prus oraz 
podleśniczego Jakuba Kulety za wsparcie meryto-
ryczne.  
Złote Szkoły NBP to projekt o ogólnopolskim za-
sięgu, któremu towarzyszą pozytywne emocje 
i zjawisko synergii. O to kilka przykładów wypowie-
dzi uczestników z całej Polski:
„Z wielką przyjemnością wspominamy czas spędzo-
ny przy projekcie, z którego wynieśliśmy bogatą wie-
dzę. Spotkanie ze Złotymi Szkołami NBP to nie tylko 
nauka, ale czas spędzony w drużynie, która wspól-
nie pracowała, wspierała się, aby wykonać zadania 
i uzyskać jak najlepszy wynik, nie zapominając przy 
tym o dobrej zabawie.”
„Dzięki Narodowemu Banku Polskiemu uczestniczyli-
śmy po raz drugi w SUPER!!! programie. To było duże 
wyzwanie, ale również świetna przygoda. Uczniowie 
spotykali się z przedszkolakami, uczniami klas pierw-
szych, drugich, siódmych, ósmych szkół podsta-
wowych; licealistami oraz seniorami Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Zorganizowali: Lekcje z ekonomią 
– okazuje się, że na każdym przedmiocie można o fi-
nansach dużo mówić np. na języku polskim, mate-

matyce, informatyce, podstawach przedsiębiorczo-
ści.”
„Podjęcie wyzwań związanych z uczestnictwem 
w programie stało się i dla nauczycieli, i dla uczniów 
okazją do przeżycia nowej „przygody edukacyjnej”. 
Dzięki temu przekonali się oni, iż z powodzeniem 
można połączyć treści z danego przedmiotu szkol-
nego z zagadnieniami ze świata ekonomii (przede 
wszystkim finanse osobiste). Nie sposób pominąć 
także ogromu wiedzy zdobytej podczas realizacji 
programu. Wiedzy ekonomicznej, która już teraz, 
a nade wszystko w późniejszym życiu młodych ludzi, 
będzie bardzo przydatna, zwłaszcza w świecie, w któ-
rym dziedzina ta zajmuje jedno z czołowych miejsc.”
„Program stworzył młodzieży możliwość rozwija-
nia talentów, ale też ich ujawniania. Jak powiedzia-
ła jedna uczennica – każdy w programie poczuł się 
doceniony, co sprzyjało wzmacnianiu poczucia wła-
snej wartości. Dodała, że ona nigdy w szkole podsta-
wowej nie dostała szansy występowania na forum, 
a tutaj prowadziła całą debatę – uwierzyła w siebie. 
„Może nie była idealną moderatorką, ale bardzo się 
starałam i dziękuję, żeście mi zaufali.”
„Każdy, kto weźmie udział w programie zyskuje. 
Przede wszystkim ma szansę na wzięcie udziału 
w ciekawej, pełnej wiedzy i dobrej zabawy podró-
ży w świecie ekonomii i finansów. Świecie, który jest 
jednym z najważniejszych elementów naszego co-
dziennego życia. Mało tego! Do udziału w programie 
można zaprosić całą społeczność szkolną, czyli także 
rodziny uczniów, a co za tym idzie integrować środo-
wisko szkolne”.

Autor: Mikołaj Kuleta
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1 kwietnia był to wspaniały czas spędzo-
ny z Mieszkańcami Gminy Radziejowice, 
wszystko za sprawą corocznego Kierma-
szu Świątecznego podczas którego spotka-
liśmy się na terenie Gminnego Centrum 
Kultury „Powozownia” w Radziejowicach, 
gdzie dla wszystkich czekało mnóstwo 
atrakcji.
Tegoroczny kiermasz obfitował w różne stoiska, 
atrakcje i działania, na początku odbył się Wio-
senny Pokaz Talentów dla dzieci szkół podsta-
wowych. Zgłosiło się 10 wykonawców w różnych 
kategoriach: taniec, akrobatyka, śpiew, recyta-
cja, sposród nich zostały wyłonione nagrodzone 
osoby. I miejsce Antonina Choma - akrobatyka, 
Jan Symela - śpiew, i Joanna Borowiec - recyta-
cja. Gratulujemy Młodym Artystom i życzymy im 
wielu sukcesów w pielęgnowaniu swoich talen-
tów. Podczas wydarzenia nastąpiło  ogłoszenie 
wyników Konkursu na Dekorację  Świąteczną. 
Wpłynęło około 30 prac w trzech kategoriach 
wiekowych, gdzie również dla wyróżnionych 
czekały nagrody. I kat. - I miejsce Marcel Pysz-
czak, kat II. - I miejsce - Julia Wojtyniak, kat III 
- I miejsce Halina Zegadło-Bukat. 
Dziękujemy przedstawicielom Szkół w Radzie-
jowicach, Korytowie i Kuklówce, dziękujemy 
OSP i MDP z Korytowa za ustawiczną gotowość 

w podejmowaniu kolejnych wyzwań. Jeśli ktoś 
jest pasjonatem malarstwa mógł zaspokoić swą 
ciekawość oglądając a ostatecznie nabyć obraz 
autorstwa uczestników Grupy Malarskiej „Powo-
zownia”. Wspomniana grupa na co dzień pracu-
je ze swoim instruktorem p. Hanną Gancarczyk 
i uczestniczy w zajęciach w GCK „Powozownia”. 
W imieniu GCK „Powozownia”. Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim, którzy są z nami i chcą świę-
tować ten wyjątkowy czas przygotowań do Świąt 
Wielkanocnych podczas naszego Kiermaszu.   
Oprócz podziękowań pragnę w imieniu Zespołu 
Pracowników GCK „Powozownia” złożyć Wszyst-
kim Czytelnikom moc najlepszych życzeń, oby 
nie opuszczało nas zdrowie, uśmiech nie znikał 
z naszych ust a ludzka życzliwość zawsze nam 
towarzyszyła. Ze świątecznymi ukłonami. Pod-
kreślała Agnieszka Rybarczyk - Dyrektor GCK 
„Powozownia”
Na miejscu czekały różne stoiska z własnoręcz-
nymi wyrobami, a skoro o rękodzielnikach mowa 
to nie sposób nie wspomnieć wspaniałych Wy-
stawców, którzy przygotowali całe mnóstwo 
ciekawych, barwnych i świątecznych dekoracji: 
palm, świątecznych koszyczków, pisanek i wie-
lu innych ozdób. Można było także skosztować 
wielkanocnych wypieków i dań, a to wszystko 
za sprawą Kół Gospodyń Wiejskich z Adamowa 
i Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich z Kory-
towa A.

Kiermasz Wielkanocny
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Podsumowanie „Miesiąca z Patronem” w Szkole Podstawowej w Miedniewicach

WISKITKI

Joanna Papuzińska zagościła 
w Miejskiej i Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Wiskitkach. Pisarka 
znana jest jako autorka książek 
i wierszy dla dzieci, które znajdu-
ją się w kanonie lektur szkolnych 
jak „Asiunia” czy „Nasza mama 
czarodziejka”. Jest również pro-
fesorem nauk humanistycznych, 
krytyczka literacka, autorka wie-
lu rozpraw dotyczących literatury 
dziecięcej, odznaczona wieloma 
nagrodami m.in. Nagrodą Mini-

stra Kultury i Sztuki, Złotym Me-
dalem „Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis” oraz, jak sama mówi, naj-
ważniejszym - Orderem Uśmiechu 
- przyznawanym przez dzieci.
Pisarka spotkała się z uczniami naj-
młodszych klas Szkoły Podstawowej 
im. Marii Kownackiej w Wiskitkach. 
W imieniu Burmistrza Miasta i Gminy 
Wiskitki, Panią Profesor powitała Mag-
dalena Cętkowska-Piesek – Sekretarz 
Miasta i Gminy Wiskitki. Podczas spo-
tkania, pisarka opowiadała o swoim 
trudnym dzieciństwie, którego po-
czątek przypadł na czas II wojny świa-
towej, ile książek i wierszy napisała, 
o czym są wybrane jej książki i skąd 

bierze do nich inspiracje, jak długo się 
je pisze, a także pokreśliła ich znacze-
nie w rozwoju młodych ludzi.
- Kiedy nie mieliśmy zabawek, wspólnie 
z braćmi bawiliśmy się słowem – spró-
bujecie i Wy – zachęcała uczestników, 
wspominając jednocześnie słowa – 
„zabawki”. 
Uczniowie wiskickiej podstawówki 
bardzo dobrze przygotowali się do 
spotkania – mieli wiele pytań, na któ-
re Pani profesor chętnie odpowiadała. 
Okazało się, że Pani Joanna, pragnę-
ła być śpiewaczką, a potem pilotem 
szybowca. Jednak została pisarką. 
Uczniowie recytowali także naszemu 

gościowi wiersze i mieli okazję wy-
słuchać samej pisarki, deklamującej 
wiersz „Muchomor” pochodzącej 
z książki „Kapelusze”. Pisarka od klasy 
2A otrzymała również rysunki – okład-
ki do jej książki „Asiunia”. Niezwykłą 
pamiątką z tego spotkania pozostaną 
książki z autografem pisarki, po które 
ustawiła się długa kolejka. 
W organizację spotkania zaangażowa-
ni byli pracownicy Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Jana Pawła II w Radzie-
jowicach oraz Tomasz Barański, wła-
ściciel firmy AgaTom i Eco Save Group.

Foto: Miejska i Gminna Biblioteka  
Publiczna w Wiskitkach

Dziesiątki gości odpowiedziały na zaprosze-
nie by wspólnie świętować finał „Miesiąca 
z Patronem”. Od 24 lat patronem miednie-
wickiej podstawówki jest nieżyjący już prof. 
Zbigniew Religa.

Na zaproszenie Bogumiły Kamińskiej, dyrektor 
szkoły przyjechała między innymi rodzina profeso-
ra, jego przyjaciele oraz współpracownicy, przed-
stawiciele szkół, których patronem jest profesor.

W imieniu Macieja Małeckiego Sekretarza Stanu 
w Ministerstwie Aktywów Państwowych gratulacje 

złożył Michał Orliński, Dyrektor Biura Poselskiego 
Macieja Małeckiego.

Rafał Mitura, Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki 
dziękował uczniom za wspaniały występ, a na-
uczycielom za przekazywanie pamięci o patronie 

kolejnym pokoleniom.

Słowa Burmistrza potwierdziły ogromne brawa, 
którymi publiczność nagradzała każdy z elemen-
tów występu. 

Uczniowie dali popis swoich umiejętności wokal-
nych, tanecznych oraz artystycznych 

Część oficjalną zakończyło wręczenie upominków, 
które przypominać będą o wyjątkowych chwilach 
w murach miendiewickiej szkoły.

Za rok, już w nowej sali gimnastycznej obchodzo-
ny będzie jubileusz 25 -lecia od kiedy patronem 
szkoły jest profesor Zbigniew Religa.

Informacja prasowa: UMiG Wiskitki

Joanna Papuzińska 
w bibliotece 
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Przepisy świąteczne Grzegorza Birka, szefa kuchni w restauracji Ols w Hotelu 

Santa Natura Resort & Spagreckiej kultury

Przepisy świąteczne Koła Gospodyń Wiejskich Miedniewice

Biała kiełbasa
• 1,2kg łopatki wieprzowej
• 300g golonki bez kości i skóry
• 500g boczku 
• 4g świeżo mielonego pieprzu czarnego
• 36g soli morskiej
• 6g majeranku suszonego
• 4 ząbki czosnku 
• Łyżka świeżego majeranku posiekanego
• Woda 150ml
• Jelita wieprzowe 28/30
Na początku przygotowujemy jelita. Dokładnie 
opłukujemy je z soli i moczymy w letniej wodzie 
przez 6 godzin wymieniając dwukrotnie wodę. 
Przepłukujemy jelita od środka pod bieżącą wodą.
Łopatkę mielimy na dużym oczku 8mm lub kro-
imy w drobną kostkę, boczek mielimy na oczku 
4mm, golonkę na oczku 2 lub 3mm dwukrotnie. 
Wyrabiamy oddzielnie każde z mięs do uzyska-
nia kleistości masy. Łączymy je razem, dodajemy 
przyprawy rozprowadzone w wodzie i ponownie 

wszystko razem mieszamy. Masę należy dobrze 
ugnieść, aby pozbyć się z niej powietrza. Jelita 
nabijamy powoli, pozbywając się ewentualnych 
pęcherzyków powietrza. Następnie obkręcamy 
naprzemiennie kiełbaski o odpowiadającej nam 
długości. Gotowe kiełbasy najlepiej jest odłożyć 
na noc do lodówki.

Babka Piaskowa z cytrynowym lukrem 
• 4 jaja
• 200g masła
• Skórka i sok z 1 cytryny
• 200g cukru
• 160g mąki pszennej
• 90 g mąki ziemniaczanej
• Łyżeczka proszku do pieczenia 
Roztopić masło i dodać do srodka sok oraz skór-
kę z cytryny. Połaczyć jaja z cukrem i ubijać ok 10 
minut na puszysty jasny krem.
Do drugiej miski przesiać mąkę pszenną, ziemnia-
czaną oraz proszek do pieczenia i wymieszać.
Do ubitych jaj dodać mąki i lekko połączyć lub 

krótko zmiksować.
Do ciasta wlać rozpuszczone masło z cytryną i lek-
ko połączyć na gładką masę
Formę z kominkiem natłuścić i wysypać tartą buł-
ką.
Wlać masę 
Piec ok 40 min w 170 stopniach 
Gotowe ciasto udekorować lukrem

Ciasto pierogowe z zaparzanej mąki 
• 1 kg mąki
• 180 masła
• 400 g gorącej wody
Masło kroimy w drobną kostkę i dodajemy do 
mąki
Całość mieszamy robotem kuchennym do uzy-
skania konsystencji piasku
Dodajemy gorącą wodę i mieszamy do uzyskania 
gładkiego ciasta
Ciasto idealnie sprawdzi się przy wszystkich ro-
dzajach farszu
Nie musimy w przypadku powyższego przepisu 
używać mąki do podsypywania ciasta podczas 
wałkowania.   

Barszcz chrzanowy (12 porcji)
• 8 jaj
• ¾ kg surowej białej kiełbasy
• 1 kg żeberek wieprzowych
• Kilka liści laurowych
• Kilka ziaren ziela zngielskiego
• Pieprz
• Sól
• Korzeń chrzanu
• Ok. 6-8 łyżek gęstej śmietany
Ugotować rosół na żeberkach wieprzowych, dodając 
liść laurowy, ziele angielskie, sól. Ugotowane żeberka 
wyjąć z rosołu, a włożyć do niego białą kiełbasę (naj-
lepiej swojską). Po jej sparzeniu wyjąć i pokroić w pla-
stry. Żeberka obrać, a mięso rozdrobnić. Kiełbasę 
i mięso dodać do rosołu. Utrzeć chrzan i też dodać 
do rosołu. Zagotować, doprawić solą i pieprzem do 
smaku. Żółtko rozprowadzić ze śmietaną i mąką i tym 
zaprawić barszcz. Na koniec dodać pokrojone jajka.

Babka marmurkowa (może być też na baranka)
• 5 jajek
• 1 szkl. Cukru
• 1 szkl. mąki pszennej
• 1 szkl. mąki ziemniaczanej
• 1 szkl. oliwy
• 3 łyżeczki proszku do pieczenia
• 3-4 łyżki kakao
• Polewa:
• 10 dkg masła
• 40 dkg cukru
• 7 łyżek mleka
• 2 łyżki kakao
Jajka ubijamy z cukrem, dodajemy resztę skład-
ników ciasta i mieszamy. Masę dzielimy na dwie 
części. Do jednej dodajemy kakao. Jasną masę 
wlewamy na dno formy, a na wierzch masę ka-
kaową. Pieczemy ok 40 min., stopniowo na-
grzewając piekarnik do temperatury 180st.C.

Klops z jajkiem
• 1 kg mielonego mięsa wieprzowo-wołowego
• 5 jajek
• 2 cebule
• 2 łyżki masła
• 4 łyżki tartej bułki
• 2 łyżki posiekanej natki pietruszki
• 20 dkg plastrów wędzonego boczku
• Gałka muszkatołowa
• Sól
• Pieprz
4 jajka ugotować na twardo i obrać. Cebulę drobno 
posiekać i zrumienić na maśle. Dodać do mielonego 
mięsa razem z surowym jajkiem, tartą bułką i posiekaną 
natką pietruszki. Masę dokładnie wyrobić. Doprawić 
do smaku solą, pieprzem i gałką. Półokrągłą, podłuż-
ną formę wyłożyć plastrami boczku. Przykryć połową 
mięsa. Ułożyć ugotowane jajka, przykryć resztą masy 
mięsnej. Lekko ubić i przykryć plastrami boczku. Piec 
ok. 1 godz. W piekarniku nagrzanym do 180 st. C.
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Pionowo
1. czasopismo poświęcone 

modzie
2. dom studentów
3. kamień o barwie żółtej
4. niepodpisany list
5. instytucja do kupna pa-

pierów wartościowych
6. żółty pisklak
7. małe palenisko do ogrze-

wania wnętrz
11. ciasto kojarzone z Wiel-

kanocą
14. pomieszczenie do skła-

dowania słomy
15. Karol ... - papież Polak
18. Nowy ... - największe 

miasto Luizjany
19. ujęcie, punkt widzenia
21. samica jelenia

23. oferma, ciamajda
24. zbyt duża ilość czegoś
25. styl w sztuce europej-

skiej XVIII w.
28. lokal rozrywkowy
31. żona Mieszka I
32. zanoszony do kościoła 

w Wielką Sobotę
33. miasto w woj. mazowiec-

kim
35. noszone przez kobiety 

na nogach
36. naziemny wodociąg
37. coś co jest wymyślone
38. papuga z charaktery-

stycznym czubem na 
głowie 

40. kleszcze chirurgiczne 
42. składa się ze Starego 

i Nowego Testamentu 

44. rodzaj Japońskiej wódki
45. inaczej piołunówka 
48. służy do odbijania piłki 

w tenisie
49. w mit. gr. król Elidy
51. mała Małgorzata
53. rzeka, przepływa przez 

Polskę, Czechy i Niemcy 
55. ... Poniedziałek - 2 dzień 

Świąt
56. ... z Bogdańca
58. aparat projekcyjny do 

wyświetlania prezentacji
60. miejsce do gry w piłkę
64. muzułmańska organiza-

cja społeczno-polityczna
65. umowa międzynarodo-

wa
66. część organizmu ludz-

kiego odpowiadająca za 

dane funkcje
69. metalowy walec zawiera-

jący pocisk
70. cena ostateczna, bez 

doliczania podatku
Poziomo

6. orzech z mlekiem w środ-
ku

8. rzecz podarowana komuś
9. leki na ostre infekcje 
10. sos do jajek
11. mówienie głupstw
12. szereg połączonych ze 

sobą ogniw
13. szczyt w Polsce
16. przygotowuje drinki
17. przedstawicielka dyplo-

matyczna państwa
20. melodia grana z wieży 

kościelnej
22. obrabia kamień
26. miasto w Nigerii
27. miasto nad Wisłą
29. niewielkie rudawe, dra-

pieżne zwierzę
30. usuwanie pewnych ele-

mentów
31. wampir, arystokrata
34. system rządzenia, w któ-

rym cała władza leży 
w rękach jednego

37. nieobowiązkowe zajęcie 
w szkole

39. odbywają loty kosmiczne
40. zdolność do samodziel-

nych pomysłów
41. określenie potomka 

białych kolonizatorów
43. słowa obraźliwe
46. uczennica liceum
47. ciastko stworzone 

z okruchów innych ciast
50. niepotrzebne, zużyte 

przedmioty metalowe
52. kłamliwa wiadomość 

powtarzana z ust do ust
54. czynniki wywołujące 

alergię
57. narząd do wytwarzania 

moczu
59. pudełko na tabakę
60. osoba robiąca bałagan
61. nauka o dźwięku
62. działanie lekarskie pole-

gające na zapobieganiu 
czegoś

63. język starożytnych Indii
65. niewielki dziedziniec 

wewnątrz domu
67. napój o właściwościach 

odurzających
68. największy wąż dusiciel
71. port lotniczy Kraków - ... 
72. duża książka
73. kraj na Karaibach
74. druga warstwa atmos-

fery
75. nauka o tworzeniu sys-

temów komputerowych
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Stanisława Orska – Nasze Słoneczko
Po jednym z koncertów 
w Domu Powstańców War-
szawskich poznałem córkę 
Stanisławy Orskiej, wiel-
kiej artystki rewiowej, ka-
baretowej i operetkowej 
przedwojennej Warszawy, 
panią Janinę Jankowską, 
która wraz z archiwum 
swojej matki przekazała 
mi opowieści, które chciał-
bym zatrzymać w czasie. 
Chciałbym utrwalić wspo-
mnienie wspaniałej ko-
biety, matki i artystki, dla 
której najważniejszy za-
równo w życiu, jak i na sce-
nie były uśmiech i radość 
życia. Chociaż nie ma już 
wśród nas zbyt wielu osób, 
które pamiętają występy 
pieśniarki nazywanej „Na-
szym Słoneczkiem”, to jej 
artystyczny czar przetrwał 
dzięki cudownie ocalonym 
fotografiom, programom 
teatralnym, dokumentom 
i recenzjom oraz wycinkom 
z gazet. Wśród dedykacji 
od niezapomnianych, waż-
nych dla naszej kultury ar-
tystów zarówno piosenki, 
teatru jak i filmu, takich jak 
Władysław Walter, Andrzej 
Śnieżyński czy Zygmunt 
Białostocki, przetrwał czar 
i zachwyt nad uśmiechem, 
sympatycznym usposobie-
niem, temperamentem, 
głosem i wspaniałymi kre-
acjami aktorskimi słynnej 
warszawskiej wodewilistki 
i artystki rewiowej, nieza-
pomnianego porucznika 
Lulu z „Zakochanej królo-
wej” - Stanisławy Orskiej. 
Stanisława Orska, właściwie 
Stanisława Oporska-Kowalczyk, 
urodziła się 25 kwietnia 1907 
roku w Warszawie, a zmarła 12 

grudnia 1991 roku w Warsza-
wie. Spoczywa na Cmentarzu 
Bródnowskim, kw. 22B-VI-5. 
Ukończyła gimnazjum i Szko-
łę Śpiewu Solowego prof. Olgi 
Kryńskiej w roku 1929. Zdała 
eksternistyczny egzamin ak-
torski. Otrzymała od komisji 
kwalifikacyjnej Związku Arty-
stów Scen Polskich prawo do 
angażowania się w charakterze 
artystki operetkowej. Zaledwie 
kilka tygodni po tym zadebiu-
towała w operetce „Dzwony 
kornewilskie” rolą Germainy, 
w stołecznym teatrze „Ate-
neum”. Debiut był nader 
szczęśliwy i dobrze przez kry-
tykę przyjęty. Wkrótce Ludwik 
Sempoliński, który otworzył 
swój teatr muzyczny „Kome-
dia muzyczna” przy ul. Karo-
wej, powierzył jej główną rolę 
w komedii interesu i miłości 
w 3 aktach „Izabella” J. Zerletta, 
w tłumaczeniu Jera i w opraco-
waniu T. Wołowskiego. Orska 
występowała u boku m. in. Je-
rzego Sulimy-Jaszczołta, Alek-
sandra Suchnickiego, który jej 
partnerował, oczywiście Ludwi-
ka Sempolińskiego, Janiny Ko-
złowskiej, Zofii Kosińskiej i Zofii 
Duranowskiej. Dyrektor teatru 
i reżyser tej komedii Sempoliń-
ski po latach zanotował: „W roli 
głównej wystąpiła młoda i mi-
lutka aktorka Stanisława Orska, 
która wprawdzie już wcześniej 
zaczęła występować, ale do-
piero dzięki tej roli zwróciła na 
siebie uwagę”. Tadeusz Boy-
-Żeleński po obejrzeniu spek-
taklu napisał w swojej recenzji: 
„Na czoło zespołu wysuwa się 
obdarzona niewątpliwym ta-
lentem Stanisława Orska. Jej 
wdzięk, bezpośredniość i nie-
zwykle miły głos opromieniają 
scenę. Ponieważ mam manię 

prorokowania - zatem i tu-
taj nie wytrzymam, by Orskiej 
przepowiedzieć podbicia serca 
Warszawy”. Rzeczywiście, Boy 
nie był w tym względzie fałszy-
wym prorokiem. Orska w nie-
długim czasie stała się jedną 
z wiodących artystek rewio-
wych i kabaretowych przedwo-
jennej Warszawy. Występowała 
w „Morskim Oku”, „Ananasie”, 
„Operetce Nowoczesnej” przy 
ul. Bielańskiej, Teatrze na Kre-
dytowej oraz w „Wielkiej Ope-
retce”, w „Operetce Reprezen-
tacyjnej”, powstałej na miejscu 
kabaretu „Czarny Kot”. Jak już 
wspomniałem, występowała 
także w teatrze „Komedia Mu-
zyczna” kierowanym przez Lu-
dwika Sempolińskiego i wresz-
cie - w „Wielkiej Rewii”, która 
miała swoją siedzibę przy ulicy 
Karowej. Teatr ten posiadał 
największą przed wojną salę 
widowiskową w Warszawie; li-
czyła ponad 1700 miejsc. „Wiel-
ka rewia” nie miała specjalnej 
linii, swojego profilu; była raczej 
teatrem eklektycznym. Odby-
wały się w niej występy gwiazd 
zagranicznych - występowała 
Josephine Baker, Mistingu-
ett, słynny rosyjski pieśniarz 
Aleksander Wertyński, balet 
Parnella, zespoły wiedeńskie, 
organizowane były recitale ta-
neczne Lody Halamy i jej sióstr, 
ale także wystawiano wodewile 
i operetki, w których występo-
wali artyści rodzimego chowu. 
Teatrem od strony artystycz-
nej kierowali najpierw Andrzej 
Włast, a później Kazimierz 
„Lopek” Kurkowski. To właśnie 
w tym teatrze Orska wcieliła 
się w rolę niezapomnianego 
podporucznika Lulu, oficera 
gwardii przybocznej Zakocha-
nej Królowej. Partnerował jej 
w roli amanta słynny wodewi-
lista Wojciech Ruszkowski (na 
zdjęciu z Orską). Zdjęcie przed-
stawia ten właśnie słynny duet. 
Ruszkowski stał oczarowany 
wdziękiem oficerka w mundu-
rze, który w istocie… był tylko 
szczątkiem munduru. Podpo-
rucznik Lulu, czyli Orska, pytała: 
- Na co pan tak patrzy? Na to 
amant odpowiadał poważnie: 
- Podziwiam korpus oficerski… 
W refrenie śpiewali w duecie: 

Oficerek jak cukierek
Aż chciałoby się gryźć

Daj komendę
Słuchać będę

Rozkazuj dokąd iść…
Gwiazda Teatru Rewii  
„ANANAS”
Teatrzyk Rewiowy „Ananas” 
miał swoją siedzibę przy ul. 
Marszałkowskiej 114 w War-
szawie. Tańczyli w nim Iga Kor-
czyńska i Andrzej Śnieżyński, 

piosenki śpiewali m.in. Han-
ka Runowiecka (doskonała 
w parodiach, np. Ordonki), 
Jerzy Welin, Basia Gilewska, 
Dusia Sozonowiczówna, w ske-
czach występowali Welin, Leń-
ski, Belski (specjalista od piose-
nek smętnego pierota), Rewski, 
Skwierczyńska, monologi wyko-
nywał Walery Jastrzębiec - jed-
nocześnie konferansjer w tym 
teatrze i kierownik artystycz-
ny. Teksty do „Ananasa” pisali 
m.in. Jerzy Nel, Ludwik Starski, 
Ludwik Szmaragd i Walery Ja-
strzębiec, a muzykę Białostocki, 
Anbers, Hosson, Wirska i wielu 
innych. Właściwie wszyscy re-
cenzenci tamtych czasów byli 
zgodni - gwiazdą „Ananasa”, 
roztaczającą największy na 
scenie czar, była Stanisława 
Orska - doskonała śpiewaczka 
tego teatru. „Rzuca brylanty 
swego dziewczęcego wdzięku 
i bezpośredniego uroku, któ-
rym niewoli najoporniejszych”, 
„Trzeba widzieć i słyszeć np. p. 
Stanisławę Orską, gdy śpiewa 
swój przebój: Ja chcę inaczej. 
Na widowni czuje się wyraźnie 
woń przypiekanego mięsa… 
To serca bezbronnych widzów, 
nanizane w szaszłyk na rożnie 
morderczego powabu skwier-
czą na wolnym ogniu rozbu-
dzonych pragnień…” - pisano. 
Nieźle… „Ananasowy słowik”, 
„oczko w głowie warszawskiej 
publiczności „sympatyczna 
gwiazda Ananasa”, „miły głosik 
i ujmująca powierzchowność” 
- pisano. Wszyscy podawali 
zgodnie - Orska znacząco wy-
różnia się na tle innych arty-
stów, których recenzenci po-
trafili bezwględnie i brutalnie 
objechać. Dostawało się kolej-
no jej koleżankom i kolegom; 
przeczytać można w recen-
zjach, np.: „Welin był bezna-
dziejny”, „Gilewska nigdy dobrą 
aktorką nie będzie, bo nie umie 
poruszać się na scenie” itp… 
Krytykowano często utwory, 

kompozycje, teksty piosenek, 
repertuar, dekoracje, występy 
jej kolegów, ale nie ją; wynoszą-
cą za każdym razem na scenę 
nieprzeciętny wdzięk, urok 
młodości i potrafiącą zjednać 
sobie cała ananasową publicz-
ność.
Wielkim sukcesem Stanisła-
wy Orskiej w „Ananasie” była 
piosenka Automat miłości (tu 
uwaga: w programie rewii jak 
i w przedwojennych recen-
zjach używano innego tytułu tej 
piosenki: Wszyscy są tacy sami) 
pióra Jerzego Nela z muzyką 

Zygmunta Białostockiego, na-
pisana dla niej w 1930 roku. Or-
ska wykonywała ją razem z ca-
łym zespołem w rewii „Słówko 
na P”, a zapowiadał ją Walery Ja-
strzębiec. Interpretacja artystki 
była tak doskonale pomyślana, 
że Orska wielokrotnie musiała 
tą urokliwą piosenkę bisować. 
Wykonanie niezwykle podoba-
ło się nie tylko publiczności, ale 
i surowym recenzentom. W tej 
samej rewii, jako trzynasty nu-
mer w kolejności, Stanisława 
Orska śpiewała piosenkę Lu-
dwika Starskiego Ja chcę inaczej. 
Chociaż wykonanie podobało 
się publiczności, to jej tekst po-
zbawiony był sensu. Jest to za-
bawne, bo świadczy o tym, że 
Stanisława Orska musiała w ta-
kim razie tak dobrze śpiewać, 
że nawet utwory bez głębszej 

fot.Stanisława Orska.  
Foto: RadioTyp. Warszawa, Marszałkowska 131.

fot.1936. Podporucznik Lulu 
(Orska) i amant (Ruszkows-
ki) w operetce „Zakochana 
Królowa” w teatrze „Wielka 

Rewia”, 1936 rok.

fot. Program rewii „Słówko na 
P” teatru „Ananas” z udziałem 

Stanisławy Orskiej

fot. Orska występuje  
w "Ananasie"
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treści nie wpływały negatywnie 
na pozytywne przyjęcie artystki 
przez publiczność. Miała za-
tem „to coś”… W rewii „Zawia-
ny karnawał” wykonała w du-
ecie z Leńskim piosenkę także 
Nela i Białostockiego Niech pan 
nie dzwoni, a później piosen-
kę Starskiego i Białostockiego, 
której nigdy nie słyszałem - Nie 
żałuj nigdy łez. Jako dygresję 
podam, że z tejże rewii po-
chodzi także piosenka, którą 
jestem wybitnie oczarowany. 
Jest to cudowne, nastrojowe, 
tajemnicze, mroczne i upoj-
ne jednocześnie tango Oczy 
to, czy gwiazdy dwie - to wielki 
przebój Jerzego Welina i Basi 
Gilewskiej. Tango to napisała 
Kazimiera Wirska do słów Wa-
lerego Jastrzębca. Na płyty Sy-
reny nagrał je już w 1931 roku 
Tadeusz Faliszewski, wspaniały 
artysta, który zinterpretował 
ten przebój w prawdziwie wiel-
kim stylu.
W rewii „Słówko na P” pierw-
szorzędna vedetta rewiowa 
„Ananasa” Stanisława Orska 
śpiewała piosenki Białostoc-
kiego Ja przedwojenny wolę styl 
i Najtrudniej jest uczynić pierwszy 
krok. Obie bardzo udane i pięk-
nie przyjęte. W przypadku tej 
pierwszej piosenki oczywistym 
jest, że wtedy chodziło o pierw-
szą wojnę światową.
Pisząc o karierze Stanisławy 
Orskiej nie mogę nie wspo-
mnieć o tym, że już przed woj-
ną, w okresie swojej świetności 
i święcenia triumfów artystki 
rewiowej, związała się równole-
gle ze sceną dramatyczną. Do 
Teatru Polskiego w Warszawie 

zaprosił ją reżyser Janusz War-
necki i sam Arnold Szyfman 
wystawiając 9 lipca 1934 roku 
„Rozkoszną dziewczynę” Be-
natzky’ego. Stanisława Orska 
zagrała z powodzeniem rolę 
Krysi w tym przedstawieniu. Ty-
tułową rozkoszną dziewczyną 
była jej koleżanka - Janina Ro-
manówna.
Niezwykłe archiwum Stani-
sławy Orskiej
Wojna przerwała karierę Sta-

nisławy Orskiej. Pani Janina 
opowiadała, że po ewakuacji 
jej mama zabrała ze sobą tyl-
ko nuty swoich piosenek - cały 
swój przedwojenny repertuar 
i nic więcej. Doskonale pamię-
ta niezwykły, podziemny kon-
spiracyjny koncert w czasie 
Powstania Warszawskiego, 
w roku 1944. Przedwojennej 
gwiazdy słuchali wtedy zgro-
madzeni Powstańcy, w tym 
córka, która w chwili wybuchu 
powstania miała 17 lat. Była sa-
nitariuszką. Doskonale pamię-
ta te chwile wzruszenia, kiedy 
przy dźwiękach pianina roz-
brzmiewał głos jej wspaniałej 
mamy i dawał w tym trudnym 
czasie chwile radości. Wokół 
gruzy, strzelanina, w piwnicach 
stłoczeni ludzie, a w podzie-
miach „Szklanego domu” na 
Żoliborzu, w garażach przy ul. 
Mickiewicza 34 - koncert. Do 
Stanisławy Orskiej podszedł 
wtedy młody porucznik i po-
prosił o wykonanie powstałego 
w 1942 roku walczyka Zielony 
kapelusik Jana Markowskiego 
i Zdzisława Gozdawy. Pani Sta-
nisława z radością zaśpiewała 
mu tę piosenkę. Podczas tego 
koncertu akompaniował jej 
sam kompozytor Zielonego ka-
pelusika i zarówno autor słyn-
nych piosenek powstańczych 
- Marsza Mokotowa czy Małej 
dziewczynki z AK - właśnie Jan 
Markowski. Cały koncert grał 
dokładnie z tych egzemplarzy 
nut, które podarowała mi pani 
Janina, a które ja przechowuję 
teraz u siebie jak największe 
relikwie. Następnego dnia ten 
młody słuchacz  zginął w prze-
prawie przez Dworzec Gdań-
ski. W takiej przeprawie zginął 
także kolega pani Stanisławy 
- przedwojenny aktor Józef Or-
wid.
Po wojnie
Po wojnie, w zniszczonym, 
splądrowanym warszawskim 
mieszkaniu zostały tylko trzy 
rzeczy - obraz przedstawiający 
zimowy pejzaż, pianino i mała 
szafka z dokumentami - a w niej 
archiwum Stanisławy Orskiej. 
Składają się na nie przede 
wszystkim unikatowe dedyka-
cje przedwojennych aktorów 
na fotografiach, przedwojen-
ne wydania nutowe, programy 
teatrów, w których grała wspa-
niała artystka, recenzje i ar-
tykuły z gazet, zaświadczenia 
o egzaminach eksternistycz-
nych (1930 r.), legitymacja przy-
należności do ZASP (1937 r.), 
listy i zapiski osobiste. Dodat-
kowo kilkaset zdjęć ze spektakli 
Teatru im. Stefana Żeromskie-
go w Kielcach, w którym grała 
po wojnie, fotografie reklamo-

we oraz prywatne.  
Po upadku Powstania War-
szawskiego Orska wraz z naj-
bliższymi została wywieziona 
na kielecczyznę. Opuściła War-
szawę zabierając ze sobą tylko 
plik nut, co pozwoliło jej śpie-
wać dla wyzwalających pol-
skich żołnierzy. Jeszcze grzmia-
ła kanonada wystrzałów, a ona 
już układała sobie repertuar, 
szukała akompaniatora i sama 
szyła kostiumy. Pracowała 
w Rejonowej Komendzie Uzu-
pełnień Pinczów z siedzibą 
w Jędrzejowie, zaangażowa-
na przez Referat Polityczno-
-Wychowawczy od 15 lutego 
1945 roku do końca lipca 1945 
roku. Jako referentka imprez 
artystycznych organizowanych 
przez wyżej wymieniony Refe-
rat, w powiatach takich jak Pin-
czów, Włoszczowa, Busko oraz 
innych miejscowościach dawa-
ła szereg koncertów, śpiewała 
pieśni żołnierskie dla oddzia-
łów wracających z frontu, dla 
polskich żołnierzy i ludności 
cywilnej. 
Bardzo wzruszającą wtedy 
piosenką, którą śpiewała, była 
piosenka o Oświęcimiu, którą 
dostała od Ludwika Koprow-
skiego, byłego więźnia Buchen-
waldu. Tytuł piosenki brzmi In 
Sonder Abteilung - Oświęcim. 
Piosenka ta wyciskała łzy, po-
dobnie jak inne śpiewane wte-
dy przez nią piosenki, zwłaszcza 
o Warszawie - A tu jest Warsza-
wa, patriotyczne i partyzanckie. 
Tekst piosenki o Oświęcimiu 
jest u mnie, a melodia niestety 
nie zachowała się.
Fragment tekstu: 

Nic nas nie wabi  
i nic nas nie nęci

Bo przyszłość każdego  
z nas dobrze jest znana

I w jednym da słowie  
się streścić: Oświęcim

Słowie, co boli każdego Polaka, 
jak rana

Dzisiaj z nas każdy  
stawia pytanie

Jak wielu z nas jutro  
w tej celi zostanie

In Sonder Abteilung… 
Artystka pozostała na długie 
lata wierną ziemi kieleckiej. 
Stała się filarem sceny kielec-
ko-radomskiej Teatru im. Ste-
fana Żeromskiego. Wkrótce 
mieszkańcy Kielc i Radomia 
czytając afisz teatralny mówi-
li o Orskiej poufale: „Patrzcie, 
gra nasza Stasia!”. W latach 
50. ub. wieku Orska zagrała 
na deskach teatru w Kielcach 
szereg znakomitych ról. Była 
matką w pełnym serdecznego 
ciepła „Kluczu do przepaści” 
K. Gruszczyńskiego, czupurną 
Durejkową w „Pierścieniu wiel-

kiej damy” C.K.Norwida z prze-
zabawną naiwnością pytającą 
Mak-Yksa (S. Niwiński): „Czemu 
pan kawałków nie tłumaczy do 
deklamowania dla panienek”, 
szekspirowską księżniczką 
w „Straconych zachodach mi-
łości” czy świetną, opracowaną 
do najdrobniejszego szcze-
gółu tytułową Prowincjuszką 
w utworze Turgieniewa. Mimo 
wielu teatralnych ról, udzia-
łu w wielu spektaklach Orska 
nie zapominała o piosence. 
Dowodem na to jest zdjęcie 
z roku 1972, na którym widzi-
my ją - pełną przedwojennego 
wdzięku, gdy oparta o forte-
pian śpiewa piosenki podczas 
„Wieczoru Tuwimowskiego” 
w teatrze im. S. Żeromskiego, 
w Kielcach. Klimat tego zdjęcia 
jest niezwykły i przyznam się 
szczerze Państwu, że jest to 
jedno z moich ulubionych zdjęć 
artystki. Ma na swej twarzy ten 
sam uśmiech, którym czaro-
wała i czaruje w dalszym ciągu 
- niegdyś Stasia, gwiazdecz-
ka, ananasiątko, a dziś (czyli 
w 1972 roku) już poważna, 
ukształtowana artystka Stani-
sława Orska. Perypetie wojen-
ne nie były w stanie zniszczyć 
w tej kobiecie tego czegoś, za 
co kochała ją warszawska pu-
bliczność, tego wdzięku, który 
czujemy, który udziela się nam 
po latach, który bije z fotografii 
i który utrwalony tak cudownie 
przechował się we wspomnie-
niach. Pomimo tego, że nie dys-
ponujemy żadnym nagraniem 
tej artystki, udaje się nam z lek-
kością „poczuć” jej osobowość, 
a to dlatego, że była i jest tak 
bardzo silna, tak bardzo prze-
mawiająca, wyrazista i wrażli-
wa. Spójrzmy przez chwilę na 
twarze muzyków - perkusisty 
i kontrabasisty akompaniują-
cych pani Stanisławie, z jaką 
wielką patrzą na nią sympatią 
i podziwem. Spójrzmy wresz-
cie na nią - na jej pozę lekkie-
go podparcia, wyprostowaną 
pozycję, błysk w oku i estrado-
wy uśmiech; spójrzmy na nią 
- zespoloną z pieśniami, które 
wykonuje, z tradycją i kulturą 
przedwojenną, której nikt ani 
nic, żaden totalitaryzm, żadna 
wojna nie były nigdy w stanie 
zabić, stłamsić, a nawet osła-
bić. Nie muszę Państwu chyba 
udowadniać, jak bardzo ciepło 
przyjmowała jej występy kielec-
ka i radomska publiczność. Jej 
artystyczna siła, duma i szla-
chetność repertuaru oraz te 
występy były dla niej powrotem 
do minionej, utraconej, ale jed-
nak we fragmentach ocalonej 
rzeczywistości, a przynajmniej 
takiej rzeczywistości, do któ-

rej można powrócić pieśnią 
i wspomnieniem.
Gdy Kazimierz „Lopek” Kru-
kowski po powrocie do War-
szawy objął dyrekcję stołecz-
nego teatru „Syrena” zapytał 

Orską: „Chyba teraz wrócisz na 
stare śmiecie? Wszak przed-
wojenni krytycy nazywali cie-
bie artystką warszawską. Tam 
będziesz potrzebna”. Pani Sta-
nisława odparła: „Czy sądzisz, 
że tu potrzebna nie jestem?”. 
Długotrwałe oklaski po „Pro-
wincjuszce” były wtedy dalszym 
ciągiem odpowiedzi na pytanie 
Krukowskiego. Zmieniały się 
dyrekcje, a Orska wciąż święci-
ła triumfy jako aktorka numer 
jeden na ziemi kielecko-ra-
domskiej. Splot wydarzeń ży-
ciowych, tzn. choroba jej męża 
i skomplikowane złamanie 
ręki podczas przygotowania 
premiery „Porwania Sabinek” 
zmusiły Orską do wycofania się 
ze sceny. Odeszła z teatru po 
cichu, niespodziewanie i bez 
hucznych jubileuszy. Dopiero 
po kilku latach w pewnym ra-
domskim klubie zorganizowa-
no kameralne spotkanie pod 
hasłem „Spotkanie ze Stanisła-
wą Orską”, która przez blisko 
30 lat była gwiazdą pierwszej 
wielkości kielecko-radomskiej 
sceny. 
„Gdy po przedstawieniu ga-
sły światła rampy, kończyło się 
wszystko. Miałam przed oczy-
ma tylko publiczność, której 
starałam się dawać to, co z ak-
torskiej sztuki najlepsze” - tak 
wtedy powiedziała.
Wydaje mi się, że głównym 
mottem Stanisławy Orskiej, 
a jednocześnie przepustką do 
zrozumienia jej beztroskiego 
uśmiechu i pełnego wdzięku 
artystycznego usposobienia 
jest jedno zdanie, które wyczy-
tałem w jednym z wywiadów 
z nią w przedwojennej prasie. 
Zapytana jak to się dzieje, że 
ma tyle humoru zarówno w ży-
ciu, jak i na scenie, odpowie-
działa: „Trzeba mieć tylko jedną 
zasadę: niczem zbytnio się nie 
przejmować! A poza tem ko-
chać młodość i słońce”.

Autor: Maciej Klociński

fot.Stasia Orska  
- artystka warszawska

fot. „Wieczór Tuwimowski”, 
Teatr Państwowy im. St. 

Żeromskiego w Kielcach. 
Stanisława Orska śpiewa 

piosenki.
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VIVA WIEDEŃ

1 kwietnia w żyrardowskim Cen-
trum Kultury odbył się koncert 
pt. VIVA WIEDEŃ w wykonaniu 
zespołu NO NET. Było to kolejne 
wydarzenie programu PEFRON 
„Kultura bez barier” zrealizowane 
w ramach projektu „Kultura i TY 
- cykl wydarzeń dostępnych dla 
każdego”
Podczas tego wyjątkowego koncertu 
na scenie Centrum Kultury w Żyrar-
dowie mieliśmy okazję posłuchać naj-
piękniejszej muzyki Straussa, Mozarta 
i Kalmana.
Zespół NO NET to połączenie aksa-
mitnego brzmienia instrumentów 

smyczkowych – skrzypiec, altówek 
i wiolonczel – oraz pięknej  barwy in-
strumentów z grupy aerofonów dwu-
stroikowych – oboju i fagotu. Taki skład 
to rodzaj orkiestry kameralnej opartej 
na kwartecie smyczkowym, w której 
obój często przejmuje wiodącą rolę 
skrzypiec, a fagot – rolę wiolonczeli, 
wykonując osobne partie solistyczne.
Centrum Kultury w Żyrardowie pozy-
skało grant z Pefronu w ramach pro-
gramu „Kultura bez barier”. Tytuł za-

dania które realizujemy to „Kultura i TY 
- cykl wydarzeń dostępnych dla każde-
go”. W ramach tego grantu dostoso-
waliśmy naszą  instytucję  do osób ze 
szczególnymi potrzebami, oraz orga-
nizujemy trzy wydarzenia. Za nami jest 
już koncert zespołu Tulia, dzisiaj mieli-
śmy wielką przyjemność gościć zespół 
kameralny NO NET, który wykonał dla 
nas Koncert Muzyki Wiedeńskiej VIVA 
WIEDEŃ. Mogliśmy posłuchać szlagie-
rów tego gatunku m.in Straussa i Mo-
zarta. Zapraszamy jeszcze na ostatnie 
wydarzenie w ramach tego programu, 
w maju odbędzie się spektakl teatral-

ny, a szczegóły będziemy podawać na 
bierząco. Mówiła Dorota Gradowska 
Rutkowska z Centrum Kultury Żyrar-
dów. 
Dziewięcioosobowy zespół instru-
mentalny tworzą wybitni muzycy, któ-
rzy wywodzą się z instytucji, będącej 
kulturalną dumą województwa łódz-
kiego – Orkiestry Symfonicznej Filhar-
monii Łódzkiej im. Artura Rubinsteina. 
Jednocześnie jest to grupa przyjaciół, 
których łączy pasja wspólnego muzy-
kowania. Wraz z zespołem wystąpią 
soliści: Katarzyna Zając-Caban i Rafał 
Songan.

r e k l a m a

Koncert French Jazz Project

W dniu 26 marca, w ramach mie-
siąca Frankofonii w żyrardow-
skim Centrum Kultury, odbył się 
wyjątkowy koncert, który wpro-
wadził widzów w świat muzyki 
francuskiej. 

French Jazz Project to zespół, który 
stawia sobie za cel odkrywanie i in-
terpretowanie najlepszych utworów 
francuskiego jazzu.

Koncert, który odbył się w ramach 
miesiąca Frankofonii, czyli marca, 
przyciągnął liczne grono miłośni-

ków muzyki. Widzowie mieli okazję 
posłuchać zarówno znanych jak 
i mniej znanych utworów, w nowych 
aranżacjach. Występ był prawdziwą 
ucztą dla uszu, a zaprezentowane 
utwory okazały się nie tylko piękne, 
ale i bardzo wszechstronne.

French Jazz Project tworzą wybitni 
muzycy, którzy doskonale oddają kli-
mat i charakter francuskiej muzyki. 
W skład zespołu wchodzi czterech 
muzyków, którzy tworzą niesamo-

wity klimat, pełen emocji i energii. 
Ich interpretacje znanych utworów 
francuskich artystów były jednym 
z głównych punktów programu.

Wszyscy obecni na koncercie mieli 
okazję doświadczyć, jak ważną rolę 
odgrywa muzyka w kulturze francu-
skiej i jak wiele emocji potrafi prze-
kazać. Publiczność entuzjastycznie 
oklaskiwała każdy utwór, co świad-
czy o tym, że zespół zrobił na niej 
niezwykle pozytywne wrażenie.

Wszyscy obecni na koncercie, mieli 
okazję przekonać się, że francuska 
muzyka jest nie tylko piękna, ale 
i bardzo różnorodna. French Jazz 
Project pokazał, jak ważną rolę od-
grywa jazz we francuskiej kulturze, 
co pozwoliło na jeszcze głębsze zro-
zumienie i docenienie jej bogactwa. 
Koncert ten był więc nie tylko dosko-
nałym źródłem rozrywki, ale także 
wspaniałą lekcją kultury.
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Najlepiej czyta się w łóżku – czyli o tym i o innych miejscach do czytania

Niektórzy, niczym Jeffrey z filmu Big Lebow-
ski, po seksie zapalają cygaro, inni rozmawia-
ją, a jeszcze kolejni sięgają po książkę. Nic 
dziwnego, bo chyba najlepiej czyta się wła-
śnie w łóżku. Do tego – wieczorem.
Przepytałam znajomych i rodzinę, przeanalizo-
wałam własne nawyki, poszperałam w Internecie 
w poszukiwaniu ankiet dotyczących ulubionej pory 
oraz miejsca do czytania… Okazuje się, że własne 
łóżko i wieczór chyba rzeczywiście stanowią ideal-
ne okoliczności do spędzenia czasu z książką.
W poświęcaniu się lekturze przed snem najwyraź-
niej musi coś być, skoro tak wielu z nas to robi. 
Być może chodzi o cały ten rytuał związany z czyta-
niem, które w końcu nie jest czytaniem „w między-
czasie”. Wreszcie chwila niczym niewzburzonego 
spokoju, zatopienie się w miękkim materacu, na 
szafce obok coś ciepłego do picia, a w przypadku 
totalnej rozpusty – może nawet zapalona świecz-
ka, a wokół nas ulubiony zapach kojarzący się wła-
śnie z tą wyjątkową chwilą w ciągu dnia. 
Już w 1904 roku w amerykańskim tygodniku The 
Literary Digest pisano o popularności wieczornego 
(czy nocnego) czytania w łóżku – zwiększająca się 
presja współczesnego życia pozostawia niektórym 

z nas jedynie godziny snu na niezakłócone niczym 
czytanie. W obliczu dzisiejszych okoliczności, łóż-
ko – jako wymarzone miejsce do czytania – tym 
bardziej nie zaskakuje. Co ciekawe, okazuje się, że 
lektura książki przed snem przynosi autentyczne 
korzyści dla naszego zdrowia, między innymi ob-
niżając poziom stresu i rozluźniając ciało po całym 
dniu. 
Przy okazji w takich warunkach czytanie staje się 
bardzo intymne i osobiste, zarezerwowane tylko 
dla nas i naszej bezpiecznej, komfortowej prze-
strzeni. Od zawsze marzyłam o byciu latarniczką, 
całkowicie sama, bez nikogo, kto mógłby zakłócić 
moje czytanie, pisała Elizabeth Bishop, jedna z waż-
niejszych amerykańskich poetek powojennych, 
w listach do swojego przyjaciela, poety Roberta 
Lowella. Ciężko nie zgodzić się z pisarką – książki 
zdecydowanie łatwiej kontemplować w ciszy i spo-
koju. 
Ale niektórzy wolą dzielić czynność czytania z dru-
gą osobą, niczym Oliver i Jennifer z kultowego me-
lodramatu Love Story, których możemy obserwo-
wać czytających razem w swoich objęciach (choć 
tym razem nie w łóżku, a na kanapie). Lub jak Mi-
chael (David Kross) z Lektora, który czyta na głos 
swojej kochance Hannie (Kate Winslet) Odyseję 
Homera i Przygody Hucka Finna Marka Twaina.
No i w końcu, nie pomijajmy czytania na dobranoc! 
Bardzo miło wspominam wysłuchiwanie fragmen-
tów najróżniejszych książek czytanych mi przez 
mamę i starszą siostrę. Baśnie braci Grimm czy 
te Andersena, Śpiewająca lipka ze swoimi słowiań-
skimi bajkami, Heidi Johanny Spyry… Opowieści, 
które poznajemy jako dzieci, w późniejszym życiu 
jawią się nam jako jeszcze bardziej niezwykłe niż 
są w rzeczywistości – pewnie czytane dzisiaj, nie 
miałyby w sobie tyle magii, ile miały dla nas wtedy, 
gdy wysłuchiwane wieczorem, przygotowywały do 
snu i zapowiadały fantastyczny, choć nieco odda-
lony od nas, nieprawdopodobny świat.
Lubimy czytać w różnych miejscach – w łóżku, 
w ulubionym fotelu czy nawet w wannie, ale nie 
zapominajmy, że istnieją jeszcze przestrzenie pu-
bliczne! Tramwaj, pociąg, kawiarnia, park – one 
wszystkie kochają czytelników i mogą stanowić po-
ważną konkurencję dla własnych czterech ścian.
Jednym z moich ulubionych zajęć jest wychwyty-
wanie w takich miejscach tytułów, którymi zajęci są 
inni. Na pewno nie w celu oceniania ludzi po książ-
kach, jakie czytają (a skąd) – raczej w poszukiwa-

niu literackich inspiracji. Z mojego doświadczenia 
wiem, że te znalezione w komunikacji publicznej są 
z jakiegoś powodu szczególnie wyjątkowe. Pamię-
tam, gdy jadąc autobusem w Warszawie, zauważy-
łam w czyichś dłoniach Gorzko, gorzko Joanny Ba-
tor – autorki, o której do tamtej pory nie słyszałam. 
Dziś jest to jedna z ważniejszych dla mnie książek. 
Mogę bez zawahania stwierdzić, że nie czytałam 
w swoim życiu lepszej powieści o międzypokole-
niowej traumie oraz nieszczęśliwych, rozczarowa-
nych i zagubionych kobietach, potraktowanych 
przez autorkę z tak ogromną wrażliwością i uwa-
gą. Gdyby nie tamten - w końcu przypadkowy – 
kurs autobusem, pewnie o Gorzko, gorzko usłysza-
łabym dużo później. I nie dowiedziałabym się, że 
Joanna Bator stanie się jedną z moich ulubionych 
polskich pisarek.
Między osobami czytającymi w przestrzeni pu-
blicznej nawiązuje się pewna specyficzna, choć 
nieuzgodniona w żaden konkretny sposób więź, 
intrygująca relacja. Szczególnie wyjątkowe są sy-
tuacje, gdy widzimy, że ktoś czyta książkę, którą 
już sami zdążyliśmy poznać. Zawsze zazdroszczę 
wszystkim, którzy czytają dopiero pierwsze strony 
Portretu Doriana Graya autorstwa Oscara Wilde’a, 
irlandzkiego pisarza XIX-wiecznego. Tyle wspania-
łych dialogów i cynicznych wypowiedzi słynnego 
Lorda Henry’ego ich jeszcze czeka! Chociaż trzeba 
przyznać, że od samego początku Wilde swoimi re-
fleksjami potrafi zaintrygować czytelnika. W swojej 
przedmowie do powieści pisze: Książka nie może 
być moralna lub niemoralna. Jest tylko dobrze lub 
źle napisana. Nic więcej. No cóż, nie bez powodu 
Portret Doriana Graya wpisał się w kanon klasyki 
literatury światowej.
Ale ta książka zdecydowanie należy do tych, któ-
rymi najlepiej zachwycać się w spokoju – cisza 
pozwoli lepiej docenić każde zdanie i stworzyć at-
mosferę niepokoju, tak wyczuwalną w tej powie-
ści. A więc znowu – wracamy do prywatnej, kame-
ralnej przestrzeni.
Mimo wszystko, chyba nawet najpiękniejsze 
okoliczności przyrody, najwygodniejsze miejsca 
w komunikacji miejskiej czy najbardziej klimatycz-
ne księgarnio-kawiarnie – na przykład słynne war-
szawskie Wrzenie świata – nie zastąpią własnego, 
nieocenionego łóżka. Jeśli jeszcze tego nie prak-
tykujecie, następnym razem wybierzcie to miejsce 
na wieczorne czytanie. Gwarantuję, że zasypianie 
będzie o wiele łatwiejsze.
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STRAŻ MIEJSKA

POLICJA

W dniu 28.03.2023 r., zauważono za 
pomocą kamery monitoringu miejskie-
go, że na pl. Jana Pawła II stoi zaparko-
wany pojazd, w miejscu obowiązywa-
nia znaku B-36 ,,zakaz zatrzymywania 
się”. Funkcjonariusze SM wystawili we-
zwanie na pojazd marki Audi, na które 
stawił się kierujący. Za naruszenie prze-
pisów ruchu drogowego, Pan Hubert 
został ukarany mandatem karnym. 

W dniu 28.03.2023 r., strażnicy miej-
scy na ul. Jana Skrowaczewskiego, po 
otrzymaniu od zarządcy drogi stosow-
nej dyspozycji usunięcia nieużytkowa-
nego pojazdu marki Seat, wezwali na 
miejsce holownik. Wrak pojazdu został 
usunięty na parking przy ul. Przemysło-
wej 8. 

W dniu 29.03.2023 r., mieszkanka zgło-
siła do SM, że na terenie Parku Dittri-
cha w rejonie placu zabaw, grupa kilku 
mężczyzn prawdopodobnie spożywa 
alkohol i zanieczyszcza teren oraz szy-
kuje się do rozpalenia ogniska. Patrol 
SM na miejscu zgłoszenia legitymował 
wskazane osoby, a na mężczyznę spo-
żywającego alkohol w miejscu publicz-
nym, nałożył karę grzywny. 

W dniu 29.03.2023 r., mieszkaniec 
zgłosił do SM, że na ul. Środkowej przy 
ul. Józefa Mireckiego, w chodniku zapa-
da się studzienka telekomunikacyjna, 
a zgłaszający potknął się i mógł doznać 
urazu nogi. Zgłoszenie przekazano 
patrolowi SM. Po przeprowadzonej 
rozmowie, mężczyzna odmówił udzie-
lenia mu wszelkiej pomocy, w tym me-
dycznej. Studzienka telekomunikacyjna 
posiadająca dwie pokrywy, które były 
nierówno osadzone w cembrowinie. 
Miejsce oznakowano przy użyciu ta-
śmy biało-czerwonej, a uszkodzenie 
przekazano telefonicznie na do firmy 
telekomunikacyjnej.

W dniu 30.03.2023 r., przekazano zgło-
szenie do dyżurnego SM, dotyczące 
przebywania małego kotka na strychu 
przy ul. Mireckiego, którego należy 
umieścić w schronisku. Po przekazaniu 
zgłoszenia do osoby odławiającej zwie-
rzęta z terenu miasta, kotek został za-
wieziony i umieszczony w Schronisku 
przy ul. Czystej. 

W dniu 30.03.2023 r., w godzinach wie-
czornych mieszkanka przekazała do 
SM, że przy ul. Izy Zielińskiej na ławce 
siedzi mężczyzna i może potrzebo-
wać pomocy. Patrol SM Przeprowadził 
rozmowę z mężczyzną, który odmówił 
udzielenia mu wszelkiej pomocy, w tym 
medycznej.

W dniu 30.03.2023 r., funkcjonariusze 
SM przeprowadzili kontrole spalanych 
materiałów grzewczych, przy pomocy 

drona. Przedmiotem kontroli były bu-
dynki na ul. Al. Zwycięstwa, ul. gen. Le-
opolda Okulickiego, ul. gen. Stanisława 
Maczka, ul. Poziomkowej, ul. ks. Piotra 
Skargi i ul. Wojska Polskiego. Czynności 
kontrolne zakończyły się nałożeniem 
dwóch mandatów karnych. Ponadto 
udzielono dwóch pouczeń, w związku 
z używaniem starych pieców tzw. bez-
klasowych.

W dniu 30.03.2023 r., dyżurny SM 
otrzymał zgłoszenie, dotyczące odsło-
niętych i niezabezpieczonych studzie-
nek w chodniku na ul. Krótkiej. Patrol 
SM na miejscu zastał pracowników, 
z którymi przeprowadził rozmowę 
o oznakowanie studzienek, w celu za-
pewnienia bezpieczeństwa przechod-
niom oraz ich zabezpieczenie po za-
kończeniu prac. (foto nr 29)

W dniu 30.03.2023 r., za pomocą ka-
mery monitoringu miejskiego zauwa-
żono, że doszło do uszkodzenia zna-
ku drogowego przy skrzyżowaniu ul. 
Jasnej z ul. Ludwika Waryńskiego. Po 
przekazaniu zgłoszenia do WDiTM UM, 
uszkodzenie zostało naprawione.

W dniu 31.03.2023 r., dyżurny SM przy-
jął zgłoszenie, że w lasku przy ul. Roma-
na Dmowskiego, przy pomniku stoi po-
rzucony pojazd marki Chevrolet. Patrol 
SM na miejscu zastał wskazany pojazd, 
który był pozamykany. Odstąpiono od 
dalszych czynności w związku z bra-
kiem podstaw do podjęcia interwencji. 

W dniu 31.03.2023 r., funkcjonariusze 
SM nałożyli mandat karny na właści-
ciela posesji przy ul. Poziomkowej, za 
niedopełnienie obowiązku utrzymania 
czystości i porządku na nieruchomo-
ści poprzez zaleganie różnego rodzaju 
nieczystości. 

W dniu 01.04.2023 r., zgłoszono do 
SM, że w godzinach porannych z pojaz-
du marki Renault, mężczyzna podrzu-
cił opony samochodowe do śmietnika 
przy ul. Skrowaczewskiego. Strażnicy 
podjęli czynności zmierzające do usta-
lenia sprawcy wykroczenia.   

W dniu 01.04.2023 r., dyżurny SM przy-
jął zgłoszenie, że na ul. Spółdzielczej 
przed drzwi lokalu przyczołgał się kot, 
który ma uszkodzone przednie łapy. 
W celu udzielenia pomocy zwierzako-
wi, zgłoszenie zostało przekazane do 
osoby odławiającej zwierzęta z terenu 
miasta, celem przewiezienia do Schro-
niska przy ul. Czystej.

W dniu 02.04.2023 r., dyżurny SM 
otrzymał zgłoszenie od mieszkańca, że 
ma zablokowany wyjazd z nieruchomo-
ści przy ul. Tadeusza Kościuszki, przez 
zaparkowany pojazd marki Skoda. 
Pojazd został odholowany na parking 
przy ul. Przemysłowej. Kierujący stawił 
się po odbiór pojazdu. Za popełnione 
wykroczenie na Pana Mikołaja została 
nałożona kara grzywny. 

Zostań policjantem – spotkania 
z uczniami w ramach promocji 
służby w policji.
Dzisiaj Profilaktycy z Komendy 
Powiatowej Policji w Żyrardo-
wie przeprowadzili spotkania 
z uczniami Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Czesława Tańskiego 
w Puszczy Mariańskiej. Tematem 
przewodnim była promocja za-
wodu policjanta. Funkcjonariusze 
przekazywali uczniom informację 
na temat służby w Policji, a także 
omówili wszelkie tematy związa-
ne z procesem rekrutacji.
Wybierając swoją przyszłość, warto 
wiedzieć, że Policja oferuje szeroki 
wachlarz możliwości rozwoju, a także 
uzupełniania swojego wykształcenia 

na poziomie studiów różnego stop-
nia i w ramach szkoleń specjalistycz-
nych. Podczas realizowanych spotkań 
z młodzieżą mundurowi przekazywali 
uczniom informację na temat eta-
pów rekrutacji, wymagań jakie musi 
spełniać kandydat, a także terminach 
planowanych przyjęć do służby w bie-
żącym roku. Poszukujemy osób, które 
chcą nosić policyjny mundur i z pa-
sją wykonywać powierzone zadania. 
Ruch drogowy, prewencja, technika 
kryminalistyczna, zwalczanie prze-
stępczości gospodarczej, zespoły pra-
sowe, laboratoria, przewodnicy psów, 
czy też policyjni antyterroryści. To 
służba wszechstronna i gotowa przy-
jąć w swoje szeregi osoby o różnym 
wykształceniu i zainteresowaniu.
 Kto może zostać policjantem:
•	 obywatel polski o nieposzlakowanej 

opinii;
•	 posiadający co najmniej średnie wy-

kształcenie;
•	 nieskazany prawomocnym wyro-

kiem sądu za przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe;

•	 korzystający z pełni praw publicz-
nych;

•	 posiadający zdolność fizyczną 
i psychiczną do służby w formacjach 
uzbrojonych, podległych szczegól-
nej dyscyplinie służbowej, której go-
tów jest się podporządkować;

•	 dający rękojmię zachowania tajem-
nicy stosownie do wymogów okre-
ślonych w przepisach o ochronie 
informacji niejawnych.

 Planowane przyjęcia do służby w Poli-
cji w 2023 roku:
-     5 maja
-     3 lipca

-     23 sierpnia
-     27 października
-     28 grudnia.
  Każdy kto rozważa służbę w Policji 
może skontaktować się z wydziałem 
kadr Komendy Powiatowej Policji 
w Żyrardowie pod numerem telefonu 
47 705 81 05 lub 47 705 81 06 celem 
uzyskania szczegółowych informacji 
o procesie rekrutacji.

 Autor: st. sierż. Patrycja Sochacka
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Obudź ciało 
na wiosnę!

Bezsprzecznie nastała wiosna, 
chociaż pogoda nadal płata fi-
gle, a Marzanna jakby wcale nie 
odeszła i śle zimowe podmuchy 
wiatru i śniegu. Wielu z nas może 
odczuwać większe niż zwykle 
zmęczenie, senność, spadek ener-
gii i koncentracji. Nasz organizm 
przestawia się z trybu zimowe-
go na czas cieplejszych miesięcy. 
Musimy go wspomóc zarówno od 
wewnątrz, jak i na zewnątrz. I tu-
taj z pomocą przychodzi Natura, 
która nic nie pozostawia przypad-
kowi, bo to co kiełkuje i wzrasta 
obecnie na łąkach czy w przydo-
mowych ogródkach zawiera to, 
czego potrzebujemy. 

Nasze samopoczucie, ilość energii do 
działania na co dzień, stan skóry czy 
choćby włosów są przede wszystkim 
wynikiem wewnętrznej kondycji na-
szego organizmu. Nagromadzenie 
toksyn z wysoko przetworzonego po-
żywienia, brak w diecie owoców i wa-
rzyw zawierających witaminy i błon-
nik, który oczyszcza jelita, to pierwsza 
z przyczyn. Kolejną jest stan mikroflory 
jelitowej. Dla jednych jedzenie kiszo-
nek nadal jest oczywiste, dla innych to 
relikt dawnych czasów. Kiszonki to po-
tężna dawka dobrych dla nas bakterii, 
a odporność całego organizmu budu-
ją dobrze prosperujące jelita. 

Zatem pozbycie się toksyn i popra-
wienie mikroflory jelitowej to pierwsze 
z wiosennych działań. 

Jak to zrobić? W kwestii toksyn nie-
kwestionowaną królową jest znana 
wszystkim POKRZYWA. Już jest, już 
rośnie. Na razie nieśmiało, ale jej zbio-
ry można już rozpocząć. Zapewne 
słyszeliście Państwo niejednokrotnie, 
że najlepsza jest pokrzywa majowa. 
Absolutnie się z tym zgadzam, ale ta 
kwietniowa naprawdę nie odstaje od 

tej późniejszej wartością odżywczą 
i działaniem. Po prostu jej zbiór jest 
trudniejszy, bo jest mała, a w przypad-
ku korzenia, jeszcze trzeba poczekać. 
Kto się pokłuł pokrzywą to wie, że nie 
jest to najprzyjemniejsze z życiowych 
doznań. Dlatego pokrzywę zbieramy 
w rękawiczkach. Jeśli roślina, którą 
zbierasz nie kuje, to nie pokrzywa. Na-
zbieraj jej więcej, by starczyło na kilka 
dni, do następnego zbioru. Nie masz 
czasu iść na spacer, bądź nie masz 
takich możliwości? Kup dobrej jakości 
pokrzywę w sklepie zielarskim. Dobra 
jakość oznacza duże, nie połamane 
części surowca. Nie kupuj pokrzywy 
w torebkach do zaparzania. Zachę-
cam jednak do spacerów i zbiorów 
pokrzywy osobiście.  

Jak pić pokrzywę? 1 łyżkę młodych li-
ści pokrzywy zalej 200 ml wrzątku. Po-
zostaw na kilka minut do zaparzenia 
pod przykryciem. Przecedź. W ciągu 
dnia wypijaj od 2- 3 szklanek naparu 
z pokrzywy. Nie zaleca się stosowania 
pokrzywy przed 12 rokiem życia

Działanie pokrzywy: To najlepsza 
roślina oczyszczająca organizm z tok-
syn; jest bogata w żelazo, dzięki czemu 
uzupełnia jego niedobory – polecana 
przy ogólnym wyczerpaniu organi-
zmu, permanentnym zmęczeniu, 
ale i przy anemii. Ponadto polecana 
jest przy zapaleniu dróg moczowych, 
a także przy schorzeniach wątroby. 
Podczas infekcji wirusowych i bakte-
ryjnych jej działanie jest nieocenione, 
ponieważ organizm nieobciążony tok-
synami wydajniej radzi sobie w walce 
z chorobą. 

Poprawa mikroflory jelitowej to jedze-
nie przede wszystkim kiszonek (kapu-
sta kiszona, ogórki, zakwas z buraków 
itp.), a także suplementacja probioty-
kami dostępnymi w dobrym sklepie 
zielarskim. Probiotyki to żywe kultury 
bakterii jelitowych. Na rynku dostęp-
ne są różne preparaty,  polecam te 
z kilkunastoma szczepami probio-
tycznych bakterii o wysokim poten-
cjale działania. Warto pamiętać także 
o prebiotykach, czyli najprościej rzecz 
ujmując pokarmie dla bakterii jelito-
wych. Prebiotyki wspomagają rozwój 

i prawidłowe funkcjonowanie mikro-
flory jelitowej. Do prebiotyków zalicza-
my m.in. pokarmy z dużą zawartością 
inuliny: banany, karczochy, czosnek, 
cebulę, korzeń cykorii, soczewica, kieł-
ki pszenicy. W sklepach ze zdrowa 
żywnością można również dostać czy-
stą INULINĘ, która jest wielocukrem 
o właściwościach prozdrowotnych. 
Prócz właściwości prebiotycznych, 
inulina blokuje łaknienie i daje uczu-
cie sytości (pomaga zrzucić zbędne 
kilogramy), zmniejsza skłonność do 
zaparć (nie jest trawiona i działa po-
dobnie jak błonnik), zmniejsza indeks 
glikemiczny oraz pomaga w kontrolo-
waniu poziomu cholesterolu. Jest do-
skonałym dodatkiem do naleśników 
czy ciast, a przy tym jest niesamowicie 
zdrowa.

KOKTAJL WIOSENNY NA WZMOC-
NIENIE ORGANIZMU

Składniki:

• garść młodych listków pokrzywy

• garść kwiatów forsycji (*)

• banan

• sok z połowy cytryny

• 500 ml soku tłoczonego z jabłek

• 1 łyżeczki inuliny

Pokrzywę zbieraj w rękawiczkach. 
Przepłucz pod zimna wodą. Zblenduj 
z resztą składników. Smacznego.

(*) FORSYCJA kwitnie obecnie w ogro-
dach i parkach. Jeśli masz dostęp do 
forsycji na czystym terenie, na przy-
kład we własnym ogródku, z dala od 
drogi i zanieczyszczeń to polecam ten 
niezwykły kwiat. Forsycja jest ewene-
mentem w świecie roślin, ponieważ 
zawiera w składzie aż 1% rutyny. Ru-
tyna jest flawanoidem o silnym po-
tencjale antyoksydacyjnym, zwalcza 
wolne rodniki i ochrania komórki or-
ganizmu. Ponadto doskonale uszczel-
nia naczynia krwionośne, działa prze-
ciwzapalnie, przeciwdziała obrzękom 
i żylakom, wspiera odporność orga-
nizmu. Polecam forsycje zarówno do 
koktajlu, ale także jako dodatek do sa-
łatek czy w formie herbatki. 

Wiosna to także doskonały czas na 

odrobaczanie organizmu oraz odgrzy-
bianie układu pokarmowego. Warto 
o tym pamiętać, bo obie te rz eczy po-
trafią powodować cały szereg chorób. 
Ale to już temat na inny artykuł. 

Kiedy zadbamy należycie o nasze 
zdrowie wewnętrzne, także i nasz 
wygląd zewnętrzny nabierze blasku 
i zdrowego wyglądu. Możemy jednak 
dodatkowo wspomóc naszą skórę do-
mowymi zabiegami pielęgnacyjnymi. 
I tu na chwilę powrócimy do wspo-
mnianych wyżej roślin – pokrzywy 
i forsycji. Mają one również olbrzymi 
potencjał kosmetyczny. 

POKRZYWA NA WZMOCNIENIE 
WŁOSÓW

10 garści świeżej pokrzywy zalej 5 li-
trami wody. Podgrzewaj powoli aż do 
zagotowania się wody. Pozostaw do 
lekkiego ostudzenia. Przecedź przez 
sitko. Umyj włosy delikatnym szam-
ponem, a do spłukania użyj napa-
ru z pokrzywy. Zastosuj lekki masaż 
głowy podczas mycia, by pobudzić 
ukrwienie skóry i lepsze wnikanie do-
broczynnych substancji z naparu z po-
krzywy.  W maju warto również zbie-
rać korzenie pokrzywy i napar z nich 
stosować naprzemiennie z naparem 
z liści pokrzywy. W przypadku korzeni 
użyć 4 garście oczyszczonych korzeni 
pokrzywy. Wodę z korzeniami zagoto-
wać i odstawić na noc. Kolejnego dnia 
zagotować ponownie, przecedzić i po 
przestygnięciu spłukać włosy podczas 
mycia szamponem. 

OCET i TONIK FORSYCJOWY

W czystym słoiku umieścić świeże 
kwiaty forsycji. Zaleć podgrzanym do 
50֯C octem jabłkowym ekologicznym 
w takiej ilości, by kwiaty swobodnie 
pływały w octowej zalewie. Zakręcic 
słoik i postawić na miesiąc w ciemne 
i chłodne miejsce.  Codziennie po-
trząsać. Po tym czasie odcedzić octo-
wy płyn od kwiatów. Ocet forsycjowy 
jest bogaty w rutynę, która polecana 
jest do skóry naczynkowej. Uszczelni 
naczynia krwionośne, zmniejszy za-
czerwienienie skóry. Ocet jest bazą do 
przygotowania toniku. 

Tonik forsycjowy do cery naczynkowej:

• pół szklanki przegotowanej i ostu-
dzonej wody 

• 1-2 łyżeczek octu forsycjowego 

Powyższe składniki wymieszać. Na-
moczyć w nich wacik kosmetyczny 
i przemyć twarz. Przygotowana porcje 
toniku przechowuj w lodówce maksy-
malnie przez dwa dni. Po 2 dniach na-
leży przygotować świeżą partię toniku. 
Być może Państwa zaskoczę, ale toniki 
na bazie octu jabłkowego to najlepszy 
naturalny kosmetyk przeciwzmarszcz-
kowy, poprawiający napięcie i ela-
styczność skóry, sprawiający, że skóra 
wygląda na zdrową i promienną. 

Autor: NaLi Natural 
Aleksandra Skowron-Pałka



24 ŻPŻ • CZWARTEK • 6 KWIETNIA 2023

Ćwiczenie rozpoczynamy od prostowania nóg na 
maszynie, pamiętajmy o zachowaniu prostej postawy 
i napiętego brzucha. Nogi prostujemy w stawie ko-
lanowym, lecz staramy się nie zginać ich do samego 
końca. Wykonujemy 25/12 w powtórzeń 

Drugie ćwiczenie to uginanie podudzi leżąc na ma-
szynie. Bardzo ważne jest aby mocno napinać brzuch 
tak aby lędźwie się nie ruszało, podudzia przyciągamy 
do siebie do pełnego zakresu a nóg nie prostujemy 
do końca aby odciążyć stawy. Ćwiczenie wykonujemy 
w tej samej liczbie powtórzeń. 

W kolejnym ćwiczeniu trenujemy klatkę  piersiową 
przy użyciu maszyny hamer. Uchwyty urządzenia 
wypychamy chwilę przed wyprostowaniem w ramio-
nach aby łokcie były odciążone. Pamiętamy też o wy-
pychaniu klatki piersiowej tak aby plecy mocno przyle-
gały. Ćwiczenie wykonujemy w powtórzeniach 20/12.

Ostatnie ćwiczenie to na zewnętrzne części pleców 
imitujące podciąganie, przyciągamy łokieć w linie 
pleców wypychając klatkę piersiową i w górnej fazie 
rozciągamy tak by nie prostować naszych kończyn. 
Zalecana Liczba powtórzeń 20/12.

SPORT
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 Runda zasadnicza zakończona 
zwycięstwem. Czas na Play-Off!

18. wygraną w tym sezonie zapisali sobie ko-
szykarze UKS Trójka na parkietach 2 Ligi Mę-
skiej. Mecz, który odbył się w niedzielę wie-
czorem z MKS Ochota Warszawa nie miał już 
żadnego znaczenia dla układu tabeli grupy 
B, goście z Warszawy zapewnili sobie utrzy-
manie, a nasz zespół już wcześniej miał pew-
ne 6. miejsce w tabeli oraz awans do fazy 
Play-Off. 

Od początku spotkania widać było, że nie będzie 
to mecz, który poniesie tego dnia trybuny hali 
AQUA. Obie drużyny nie narzucały tempa i gra to-
czyła się z poszanowaniem zdrowia przeciwnika, 
o czym zresztą świadczył wynik 32:28 z jakim na 
przerwę do szatni schodziły obie drużyny. Trochę 
więcej szybkich i efektownych akcji naszej dru-
żyny kibice mogli zobaczyć w drugiej części gry. 
Efektownymi wsadami i blokami  popisał się Kry-
stian Koźluk, a celne trójki dołożyli Filip Firlej, Kry-
stian Śnieg i Damian Orębski. Mecz ostatecznie 
zakończył się wynikiem 75:60, który zakończył też 
rundę zasadniczą

- Mamy świadomość, że ten mecz nie wyglądał atrak-
cyjnie dla naszych kibiców - powiedział po meczu 
trener Piotr Sochacki - tym bardziej dziękujemy, 
że tak licznie byli dzisiaj z nami. Już wcześniej za-
łożyliśmy sobie, że kilku odczuwających lekkie urazy 
dzisiaj odpocznie przed środowym meczem. W za-
łożeniach mieliśmy przećwiczyć kilka wariantów gry 
nad którymi ostatnio pracowaliśmy a przede wszyst-

kim zakończyć mecz zwycięstwem i bez urazów co 
w 100% wykonaliśmy. Przed nami Play-Off co było 
naszym celem od początku tego sezonu i plan ten 
konsekwentnie    realizowaliśmy od pierwszego me-
czu. Cieszymy się ogromnie bo jest to historyczny 
sukces żyrardowskiej koszykówki który poprzedzi-
liśmy  ciężką pracą i co jest nieodłączne niestety 
kilkoma kontuzjami. Tu chciałbym szczególnie po-
dziękować w swoim i chłopaków imieniu Pracow-
ni Fizjoterapii Dr. Wójcickiej wraz całym personelem 
za pracę bez której ten sukces nie byłby możliwy. 

UKS Trójka - MKS Ochota Warszawa 75:60 
(15:14; 17:14; 20:11; 23:21)

•	Damian Orębski - 20 pkt, 10 asyst
•	Krystian Koźluk - 11 pkt, 14 zbiórek, 9 asyst, 

5 bloków
•	Filip Firlej - 10 pkt (2x3 pkt)
•	Krystian Śnieg - 10 pkt, 5 asyst
•	Marcin Wieczorkowski - 8 pkt
•	Patryk Repiński - 7 pkt, 6 zbiórek
•	Sebastian Parol - 5 pkt
•	Osama Ahmed - 3 pkt
•	Łukasz Odolczyk - 1 pkt
•	Kacper Galantowicz
•	Mateusz Bakuła
•	Mariusz Łapiński

Informacja prasowa: UKS Trójka Żyrardów

Silver Gym
Ćwiczenia na siłowni


